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1ª SESIÓN:
Grabados, dibujos, 
pintura, muebles y 
artes decorativas

2

2 Jarrones con flores 
Dos láminas enmarcadas. 
Medidas papel: 55 x 45 cm 
Salida: 30 €

3

3 Ramos de flores 
Dos láminas enmarcadas. 
Medidas: 42 x 30 cm 
Salida: 30 €

1

1 Dos láminas 
enmarcadas con flores. 
Medidas: 45 x 26 cm 
Salida: 25 €
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55 JORDI ANDREU FRESQUET (Barcelona, 1940) 
Figura 
Tinta china y acuarela, firmado. 
Medidas: 31 x 24 cm 
Salida: 90 €

4

4 Bodegon estudio del pintor 
Litografía A. Albayte 84 Arte vida 17/35 
Medidas:77 x 112 cm 
Salida: 50 €

6

6 Escultura de atleta con disco 
Carboncillo sobre papel. Firmado y 
enmarcado. 
Medidas: 56 x 41 cm. 
Salida: 80 €

8

8 Retrato de mujer fallera 
Litografía. Firmado J. Borrás y fechado 
en 1904. Enmarcado 
Medidas: 63 x 43,5 cm. 
Salida: 40 €

7

7 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX 
Retrato de dama 
Acuarela y carboncillo sobre papel. Firma 
ilegible y fechado en 1967. Enmarcado 
Medidas: 54 x 39 cm. 
Salida: 60 €
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14

14 Tapiz enmarcado 
Medidas:79 x 58 cm 
Salida: 40 €

10

10 Edad antigua- trajes, vasijas y 
esculturas de los romanos en las 
primeras épocas del cristianismo 
Litografía. 
Medidas: 31 x 22 cm 
Salida: 60 €

11

11 Ayuntamientos de Bruselas 
y Lovaina 
Pareja de grabados enmarcados 
bajo cristal 
Medidas: 27 x 20 cm 
Salida: 120 €

9

9 Hombre echado y Retrato del cardenal 
Borja 
Lote de dos láminas de obras de Diego 
Velázquez. 
Medidas: 47 x 35 cm 
Salida: 30 €

13

13 Doña Juana de Miranda y Cabeza de hombre 
Lote de dos láminas de obras de Diego Velázquez. 
Medidas: 47 x 35 cm 
Salida: 30 €

15

15 Doña Juana de Miranda y Estudio para un 
caballo en corveta 
Lote de dos láminas de obras de Diego Velázquez. 
Medidas: 47 x 35 cm 
Salida: 30 €

12

12 Pareja de platos en cristal pintado 
enmarcados. Firmados Burglas. María Pilar 
Burges Aznar, nacida en 1928 en zaragoa
la zaragozana
Diámetro: 17 cm 
Salida: 150 €
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17

17 Bodegón 
Óleo sobre lienzo. Firmado Bera- zadi. 
Medidas: 38 x 46 cm 
Salida: 90 €

20

20 Pareja de láminas de flores. Enmarcadas. 
Medidas: 23 x 73 cm 
Salida: 80 €

16

16 ESCUELA CENTROEUROPEA, CA. 1900  
Bodegón con tarro de cerámica y manzanas 
Óleo sobre táblex firmado T. Meyer, 1905. 
Medidas: 30 x 42 cm 
Salida: 75 €

19

19 Vistas portuarias 
Lote de dos láminas. Sin enmarcar, con paspartú. 
Medidas: 20 x 14 cm 
Salida: 5 €

20

18

18 Colegiata de Santa 
María (Calatayud) y 
San Pablo (Zaragoza) 
Dos litografías coloreadas. 
Firmadas y enmarcadas. 
Dibujos realizados por 
E.Lascaso. 
Medidas: 24 x 14 cm; 
Medidas totales: 55,5 x 
40 cm 
Salida: 35 €
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24

24 Paisaje con ruinas 
Dibujo a lápiz sobre papel. Enmarcado. 
Medidas: 19 x 25 cm 
Salida: 20 €

22 Mapa de Granada 
Facsímil siguiendo modelo original de Francisco Dalmau, 1796. 
Medidas: 65 x 88 cm 
Salida: 30 €

22

21

21 San Sebastián 
Litografía, 2º edición 1953. Enmarcado. 
Medidas: 44 x 64 cm 
Salida: 50 €

25

25 Vista de la Yglesia del Buen Suceso 
Facsímil enmarcado. 
Medidas: 15 x 21 cm 
Salida: 30 €

23
23 Astilleros en la Ría 
Dos láminas enmarcadas. 
Medidas: 34 x 24 cm; Medidas con marco: 50 x 44 cm 
Salida: 75 €
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31 Rosas 
Técnica mixta sobre lienzo. Firmado Carmen Ruiz 
Medidas:65 x 92 cm 
Salida: 120 €

26

26 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX  
Alcañiz 
Dos acuarelas sobre papel, firmado Carlos 
Blasco 
Medidas: 32 x 23 cm y 37 x 24 cm 
Salida: 100 €

28

28 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Árboles 
Acuarela sobre papel, firmado Carlos Blasco 
Medidas: 27 x 19,5 cm 
Salida: 100 €

27

27 MANUEL BLESA (Ariño, Teruel, 
1945) 
Retrato de anciano 
Óleo sobre lienzo enmarcado 
Medidas: 20 x 14 cm 
Salida: 150 €

30

30 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX  
Bodegón de manzanas 
Óleo sobre lienzo firmado Ana Sierra. 
Medidas: 34 x 47 cm 
Salida: 120 €

29

29 Caballos 
Impresión sobre tela de la obra de Paolo Uccello. Enmarcada. 
Medidas: 20 x 36 cm. 
Salida: 20 €

31
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36

36 Vista de París 
Lámina enmarcada. 
Medidas total: 52 x 73,5 cm 
Salida: 40 €

35

35 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Niños en la playa 
Óleo sobre tabla.. 
Medidas: 10,5 X 17, 5 cm 
Salida: 40 €

32

32 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
Bodegón 
Óleo sobre táblex. Firmado Sousa. Enmarcado. 
Medidas: 22 x 31 cm 
Salida: 45 €

33

33 RALOY (S. XX)  
Paisaje rural con vista de castillo 
Cera sobre panel de madera. Enmarcado y 
firmado en esquina inferior derecha. 
Medidas: 26,5 x 36 cm 
Salida: 30 €

34

34 BARTOLOMÉ JODAR  
Puerto y Ronda 
Dos acuarelas sobre papel enmarcadas. Firmado 
y fechado 89 
Medidas: 29 x 44 cm 
Salida: 225 €
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37

37 Mujer hilando
Óleo sobre lienzo enmarcado 
Firma ilegible
Medidas:61 x 44,5 cm 
Salida: 225 €

38

38 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX  
Marina 
Óleo sobre lienzo, enmarcado con firma ilegible 
Medidas: 33 x 40,5 cm 
Salida: 100 €

40

40 JUAN SEVILLA SÁEZ (1922) 
Vista de París
Técnica mixta sobre papel.
Firmado en 1969 y enmarcado.
Medidas: 48 x 63 cm 
Salida: 90 €

39

39 RAFAEL MORUNO ALEXANDRE (1933) 
Paseo 
Óleo sobre lienzo, firmado Alexandre 
Medidas: 38 x 46 cm 
Salida: 140 €
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41

41 MARIA PILAR TENA  
Bodegón de vasijas de barro
Óleo sobre táblex.
Sin enmarcar.
Medidas: 41 x 61 cm 
Salida: 70 €

45

45 Bodegón 
Óleo sobre lienzo con elementos ecuestres de montar. Enmarcado 
Medidas: 65 x 100 cm 
Salida: 120 €

44

44 MARIA PILAR TENA  
Bodegón de cajas y muñeca
Óleo sobre lienzo.
Firmado y enmarcado.
Medidas: 51 x 62 cm 
Salida: 120 €

42

42 Toros en el campo 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado.Firmado Lopsan 
Medidas: 46 x 52 
Salida: 90 €

43

43 MARIA PILAR TENA  
Bodegón de vasijas de barro
Óleo sobre lienzo.
Firmado. Sin marco.
Medidas: 65 x 81 cm 
Salida: 90 €
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47

47 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX  
Beduinos 
Óleo sobre lienzo enmarcado, firmado Pintado 
Medidas:100 x 73 cm 
Salida: 700 €

46

46 JULIO BELENGUER Huesca, 1926-2009 
Biescas (Huesca) 
Óleo sobre lienzo, firmado y fechado en 1979 
Medidas: 65 x 60 cm 
Salida: 150 €

49
49 JOSE ROSALES AROTEGUI (Granada, 1924) 
Margaritas
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.

Rosales inició su formación artística en Granada con Rafael Latorre y terminó en Madrid de la mano de Alejandro Alonso Rochi. Participó en la 
Nacional de Bellas Artes de 1954. La pintura del granadino se caracteriza por sus naturalezas muertas, protagonizadas especialmente por floreros 
y bodegones de frutas con cobres y cerámicas.
Medidas: 23 x 18 cm. 
Salida: 100 €

48

48 ANTONIO PECORARO (1938) 
Cafe de París 
Óleo sobre lienzo, enmarcado 
Medidas: 50 x 70 cm 
Salida: 200 €
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55

55 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Vista de calle 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. Firmado L. Blanes. 
Medidas: 25,5 x 39 cm. 
Salida: 50 €

54

54 Vistas de Pueblo 
Lote de tres dibujos a gouache sobre papel. Enmarcados. Firmados L. 
Blanes. 
Medidas: 11 x 15,5 cm. 
Salida: 50 €

51

51 Retrato de mujer 
Óleo sobre lienzo. Al dorso 
firmado José Villar 
Medidas: 55 x 46 cm 
Salida: 35 €

82

82 Flores 
Óleo sobre lienzo. Firmado Favi Vosveen 
y fechado en 1945. Enmarcado. 
Medidas: 43 x 32 cm. 
Salida: 50 €

50

50 GASPAR RANERA EREZA (Zaragoza, 1920) 
Crisantemos Pompon
Óleo sobre lienzo.
Firmado G. Ranera Ereza y enmarcado.
Medidas: 45 x 37 cm 
Salida: 120 €

53

53 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Montería 
Óleo sobre lienzo. Firmado L. López y fechado en 
1962. Enmarcado 
Medidas: 64 x 124 cm 
Salida: 75 €
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56

56 Rey 
Acuarela sobre papel. 
Enmarcado. 
Medidas: 22 x 16,5 cm 
Salida: 25 €

58

58 Dama 
Dibujo a lápiz. Firmado 
A.B. y fechado en 1979. 
Enmarcado. 
Medidas: 40 x 33 cm. 
Salida: 50 €

57

57 El Cid Campeador. 
Lote de cinco láminas 
enmarcadas. 
Medidas: 25,5 x 18 cm 
Salida: 45 €

60

60 Óptico 
Lámina enmarcada. 
Medidas: 67 x 59 cm 
Salida: 35 €

61

61 El Mercado 
Lámina enmarcada del pintor riosellano Darío de Regoyos. 
Medidas: 60 x 50 cm 
Salida: 25 €

62

62 Beethoven 
Lámina enmarcada. Siguiendo modelos de postales de 
L. Binenbaum. 
Medidas: 36,5 x 23,5 cm 
Salida: 25 €

59

59 JOSÉ LUIS POMARÓN 
(Zaragoza, 1925-1987) 
Javierregay Huesca 
Dibujo a plumilla sobre papel. Firmado y 
enmarcado. Fechado en 1974. 
Medidas: 21 x 26,5 cm. 
Salida: 50 €
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64

64 Vista de pueblo 
Impresión sobre papel. Enmarcado. 
Medidas: 36 x 46 cm 
Salida: 35 €

63

63 FRANCISCO RIBERA GÓMEZ (Madrid,1907 - Barcelona,1996) 
Mujer con peces en el puerto 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 92 x 72 cm 
Salida: 100 €

65

65 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX 
Aliaga, Teruel 
Óleo sobre lienzo. Firmado Pedro José y enmarcado. 
Medidas: 65 x 93 cm 
Salida: 125 €

66

66 ALBERTO DUCE VAQUERO (Zaragoza, 1915 - 2003) 
Retrato 
Óleo sobre lienzo enmarcado, firmado y fechado en 1946 
Medidas: 108 x 83 cm 
Salida: 200 €

67

67 Menina 
Litografía numerada 
127/200 y firmada 
Alonso a lápiz. 
Medidas: 20 x 16 cm. 
Salida: 30 €



15

71

71 Navíos 
Impresión en papel sobre tabla. Enmarcada. 
Medidas: 27 x 34 cm. 
Salida: 10 €

68

68 Bodegón con lámpara de aceite 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 43 x 58 cm. 
Salida: 40 €

69

69 ESCUELA CUZQUEÑA, S.XX  
ÁRCANGEL 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 58 x 37,5 cm. 
Salida: 125 €

72

72 Navíos 
Pareja de láminas sobre tabla, enmarcadas. 
Medidas: 27 x 45 cm 
Salida: 30 €

70
70 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX  
Pesqueros 
Óleo sobre tabla. Firmado V. Aragón y enmarcado. 
Medidas: 16 x 22,5 cm 
Salida: 100 €
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75

75 CARLOS VIDAURRE PEREZ (San Sebastián, 1929- 1998) 
Gabarra en el río Amuti 
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 60 x 73 cm 
Salida: 70 €

73

73 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Ansó, Huesca 
Óleo sobre tablex. Firmado López Andrés y fechado en 1965. 
Enmarcado. 
Medidas: 50 x 38 cm. 
Salida: 50 €

74

74 Ámsterdam 
Lámina enmarcada. 
Medidas: 28,5 x 20 cm 
Salida: 20 €

76

76 PILAR NICOLÁS VADILLO (Zaragoza) 
Montes de Botorrita. 
Óleo sobre lienzo, enmarcado. Firmado Nicolás Vadillo 
Medidas: 58 x 60 cm 
Salida: 150 €
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79

79 JOSEP OBIOLS PALAU (Barcelona 1894-1967) 
Mujer joven de perfil, con flores en el pelo 
Pintura al óleo sobre lienzo/cartón de Josep Obiols i Palau, 
uno de los artistas más representativos del movimiento 
noucentista catalán. Sello del autor al dorso. Enmarcado 
Medidas: 45 x21 cm 
Salida: 140 €

78

78 PIERRE HENRI GÉLIS-DIDOT (Paris, 
1853-1937) 
La pintura decorativa en Francia 
Lote de dos litografías con representación de 
elementos decorativos en Francia entre los 
años XI y XVI. Con inscripciones. 
Medidas: 42 x 30 cm 
Salida: 40 €

77

77 EDUARDO NARANJO 
(Monesterio (Badajoz), 
1944) 
Poeta en Nueva York (1989) 
Ed. 26/99. Firmado 
Medidas: 52 X 43 cm 
Salida: 250 €

81

81 MARÍA CRISTINA MEJIA 
(Colombia, 1954) 
Poema fugaz 
Técnica mixta sobre tela. Firmado y fechado 
en 2001. Enmarcado. 
Medidas: 38 x 28 cm 
Salida: 100 €

80

80 Don Juan Carlos I de 
España 
Dos láminas, una de ellas 
enmarcada y a color. 
Medidas mayor: 43 x 33 cm 
Salida: 40 €

82

82 ANÓNIMO. Escuela MUGHAL.  
CACERÍA DE TIGRES: EL Emperador 
mogol cazando tigres desde un elefante. 
Pintura al gouache en miniatura a mano sobre 
papel. Emarcado. 
Medidas: 19,5 x 11 cm 
Salida: 70 €
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83

83 JOSE ROSALES AROTEGUI (Granada, 1924) 
Bodegón de frutos secos y cerámica
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.
Medidas: 44 x 53 cm. 
Salida: 200 €

87

87 Diana después del baño 
Lámina de la obra de François Boucher. Sin enmarcar. 
Medidas: 97 x 138 cm 
Salida: 40 €

86

86 La consagración de Napoleón por J. L. David 
Lámina enmarcada. 
Medidas: 83 x 136 cm 
Salida: 40 €

85

85 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX  
CARRO LLEGANDO AL PUEBLO 
Oleo sobre lienzo enmarcado firmado Villodas 
Medidas: 34 x 42 cm 
Salida: 200 €

84

84 JOSE ROSALES AROTEGUI (Granada, 1924) 
Bodegón de cerámicas
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.

Rosales inició su formación artística en Granada con Rafael Latorre 
y terminó en Madrid de la mano de Alejandro Alonso Rochi. 
Participó en la Nacional de Bellas Artes de 1954. La pintura del 
granadino se caracteriza por sus naturalezas muertas, protagonizadas 
especialmente por floreros y bodegones de frutas con cobres y 
cerámicas.
Medidas: 63 x 80 cm. 
Salida: 200 €
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88

88 H. LAFARGE DE GAILLARD (FRANCIA, S. XIX)  
Desfile Militar 
Acuarela sobre papel, firmada y enmarcada. Muestra de la obra de 
este acuarelista francés de finales del s. XIX, especializado en desfiles 
militares. Marco dorado de origen. 
Medidas: 20,5 x 27 cm 
Salida: 100 €

89

89 Lámina de vista de campo sobre papel. R. Gallon. 
Medidas: 22 x 32 cm 
Salida: 10 €

91

91 Paisajes 
Pareja de láminas. 
Medidas: 30 x 35 cm 
Salida: 30 €

91

90

90 ESCUELA ESPAÑOLA, FINALES S.XVIII  
Magdalena penitente 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 81 x 59 cm 
Salida: 250 €
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92

92 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
Paisaje con lago 
Óleo sobre lienzo. Firmado L. Igualada y fechado en 1923. Enmarcado. 
Desperfectos en el marco. 
Medidas: 59,5 x 37 cm 
Salida: 100 €

93

93 Marina 
Lámina barnizada y enmarcada. Reproducción de una pintura 
firmada Aner Betz Munchen. 
Medidas: 59 x 79 cm 
Salida: 10 €

95

95 R. LOYGORRI (S. XX) 
Vista de calle 
Técnica mixta sobre tabla. Enmarcada. Firmada 
en esquina inferior derecha. s. XX. 
Medidas: 38 x 27,5 cm 
Salida: 30 €

97

97 Arcos de la Frontera 
Sanguina y creta sobre papel. Firmado 
Rafael en esquina inferior derecha. 
Enmarcado bajo cristal. 
Medidas: 34,5 x 28 cm 
Salida: 25 €

96

96 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX 
Anochecer en las calles 
Grisalla sobre papel. Firmado B. Artero, y 
enmarcado. 
Medidas: 49 x 33 cm 
Salida: 50 €

94
94 Dolorosa. Lámina enmarcada basada en la obra de Bellini. 
Medidas: 27 x 36 cm 
Salida: 20 €
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98

98 Bandeja ovalada en cobre plateado con escena de 
la Venida de la Virgen a Zaragoza. 
Medidas: 58 x 71 cm 
Salida: 30 €

99

99 Lote de 10 tazas y 6 platos en 
porcelana con decoración floral. 
Desperfectos. 
Medidas: 5 x 5 x 7 cm 
Salida: 60 €

106

106 Vestido negro 
de novia. Principios 
s. XX. 
Salida: 90 €

105

105 Fular con iniciales 
bordadas “A L”. 
Salida: 30 €

376 Lote de 4 pitilleras en cuero de diferentes 
tonos, una con símbolos de ganaderías. 
Medidas mayor: 11 x 3 x 23 cm 
Salida: 30 €

100

103

103 Pareja de floreros en tapiceria. 
Enmarcados. 
Medidas: 32 x 26 cm 
Salida: 20 €

102

102 Manteleria en 
hilo de doce servicios 
Salida: 130 €

104

104 Jarrón en cerámica 
policromada y esmaltada con 
decoración floral en relieve. 
Medidas: 60 x 33 cm 
Salida: 80 €

101

101 Autoridades del Pueblo 
Reproducción en madera 
pirograbada de obra de Valentín 
de Zubiaurre. 
Medidas: 18,5 x 20,5 cm 
Salida: 30 €
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109

109 Jarra en cristal tallado con embocadura y asa en metal plateado y 
decorado. Alemania con marca WMF. Principios siglo XX. 
Medidas: 32 cm 
Salida: 50 €

108

108 Dos licoreras en cristal 
tallado 
Medidas: 24 y 33 cm 
Salida: 50 €

107

107 Ponchera en cristal 
Medidas: 30 x 21 cm 
Salida: 90 €

113

113 Doce copas de coñac en cristal con ribete dorado. 
Medidas: 12 cm 
Salida: 30 €

114

114 Seis copas de champan realizadas en cristal tallado, con bordes en 
plata. Una sin plata. 
Altura: 19 cm 
Salida: 30 €

111

111 Juego de fumador en cristal de Swarovsky compuesto por cenincero, 
encendedor y porta cerillas. 
Diámetro cenicero: 9,5 cm. 
Salida: 80 €

110

110 Seis saleros realizados en metal plateado con leones en las patas. 
Medidas: 4 x 8,5 x 11 cm 
Salida: 60 €

112112 Pareja de saleros en cristal con dos compartimentos. 
Medidas: 4,5 x 10 x 6 cm 
Salida: 30 €
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116

116 Centro de cristal tallado con pie de plata 
Medidas:16 x 22 cm 
Salida: 50 €

115

115 Pareja de licoreras 
Medidas: 22 cm 
Salida: 60 €

117

117 Pareja de candelabros en metal plateado de tres luces. 
Uno suelto. 
Medidas: 23 x 25 x 12 cm 
Salida: 40 €

118

118 Jarrón en cristal tallado con marca 
en la base Stourbridge England 
Medidas: 18 x 15 cm 
Salida: 120 €

119

119 Bandeja en metal plateado con borde 
calado y cincelado. 
Medidas: 34 x 52,5 cm 
Salida: 20 €

120

120 Cesta en cristal tallado con asa y borde 
en plata. 
Altura: 20 cm; diámetro 22,5 cm 
Salida: 50 €

121

121 Licorera en cristal prensado con relieves 
Medidas: 28 cm. 
Salida: 50 €

122

122 Juego de merienda en metal plateado. Seis tenedores y seis 
cuchillos con estuche. 
Medidas: Cuchillo 16,5 cm 
Salida: 30 €
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129

129 Banqueta tapizada en rojo con patas torneadas. 
Medidas: 45 x 44 x 58 cm 
Salida: 40 €

123 125

125 Alfombra tipo persa, siguiendo modelos 
de las alfombras de la tradición de Feraghan. 
Como motivo central de campo un rosetón 
hexagonal encuadrado por un abstracto 
campo de flores. Las orlas exteriores recogen 
motivos geométricos acenefados. Los 
elementos decorativos se recortan en azul 
sobre fondo beige. 
Medidas: 185 x 128 cm 
Salida: 75 €

123 Alfombra de pasillo de cenefa roja con 
decoración de medallones como central de 
campo recortada sobre fondo verde. 
Medidas: 150 x 94 cm 
Salida: 60 €

124

124 Alfombra tipo persa de pasillo con cenefa 
geométrica azul recortada sobre fondo crudo. 
Medidas: 297 x 65 cm 
Salida: 70 €

128

128 Cuatro sillas isabelinas en madera tallada y patinada. 
Medidas: 90 x 44 x 44cm 
Salida: 90 €

127

127 Escribanía realizada en metal plateado. 
Faltas. 
Medidas: 18 x 20 x 30 cm 
Salida: 50 €

126

126 Tres marcos realizados en madera tallada 
y dorada 
Medidas mayor: 21 x 15,5 cm. 
Salida: 90 €
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130

130 Vajilla Pickman de 95 piezas. Consta de 57 platos llanos, 18 de postre, 2 fruteros, 2 legumbreras con bandeja, ensaladera con bandeja, 2 
salseras, 1 sopera con cazo, 4 entremeseros uno con desportillo en la esquina, tres bandejas. 
Salida: 250 €

133

133 Juego de café en porcelana de10 tazas con cafetera lechera y 
azucarero. Capeans España 
Salida: 70 €

134

134 Lote compuesto por tres candiles, una palmatoria y dos copas en 
bronce. 
Medidas: Altura 17 cm 
Salida: 90 €

131

131 Lote de tres piezas de cerámica. Dos platitos y un candil de 
mano, con decoración floral y geométrica sobre fondo de engobe 
blaco. 
Medidas candil: 11 x 13 cm 
Salida: 10 €

132

132 Lote de 10 figuritas en metal plateado. 
Medidas: 13 cm (altura mayor) 
Salida: 25 €
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135

135 Vajilla Tognana Alhambra Made in Italy 70 piezas con ribete dorado. Consta de sopera, ensaladera, 2 fuente redonda, 1 fuente oval, 2 
rabaneras y 3 salseras; 12 platos hondos, 24 llanos, 12 de postre y 12 de pan. 
Salida: 250 €

136

136 Pareja de candelabros en bronce con fuste agallonado. 
Altura: 24 cm 
Salida: 25 €

137

137 Lote de tres platitos en cerámica vidriada de Cariñena. Firmado al 
dorso con anagrama: “Cariñena 79”. 
Diámetro mayor: 16 cm 
Salida: 20 €

139

139 Pareja de estantes de colgar en caoba y espejos 
Medidas: 70 x 54 x 20 cm 
Salida: 250 €

140

140 Vitrina de colgar de dos puertas con tres baldas al interior, en madera 
de castaño. 
Medidas: 113 x 86 x 26 cm 
Salida: 150 €

138

138 Lote compuesto por jarra, jarrita, ánfora y tetera en 
metal plateado. 
Altura jarra: 25 cm. 
Salida: 30 €
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147

147 Silla y sillón realizados en madera de castaño, respaldo con 
balaustres. 
Medidas mayor: 91 x 42 x 44 cm 
Salida: 45 €

148

148 Dos sillones rústicos con respaldo de medallón y asiento en 
enea. 
Medidas: 97 x 60 x 62 cm 
Salida: 60 €

141

141 Alfombra manual oriental con 
flecos. 
Medidas: 180 x 125 cm 
Salida: 100 €

142

142 Alfombra en lana en tonos negros y rojos 
con flecos 
Medidas:290 x 200 cm 
Salida: 140 €

143

143 Alfombra tipo persa en tonos rojos 
Medidas: 210 x 130 cm 
Salida: 130 €

144

144 Dos cerditos realizados en cerámica 
vidriada inglesa con tréboles. Consolidados. 
Medidas: 11 x 8 x 17 cm 
Salida: 15 €

146

146 Bol en ceramica esmaltada. Iznik del siglo 
XX. 
Largo 5 cm; Diámetro: 16 cm. 
Salida: 25 €

145

145 Ponderal en bronce con marcas y 
grabados de temas florales. s. XVIII. Falta asa. 
Medidas: 8 x 8 x 10 cm 
Salida: 200 €
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155

155 Cuatro sillones en cuero en madera patinada. Para renovar barniz. 
Medidas: 86 x 54 x 50 cm 
Salida: 150 €

154

154 Sillón capitoné orejero de lectura en piel. Sin uso 
Medidas:90 x 85 cm 
Salida: 200 €

149

149 Candelabro en metal plateado convertible 
en candelero 
Medidas: 58 x 40 cm 
Salida: 60 €

150

150 Pareja de lamparas bouillotte plateadas. 
Electrificadas 
Medidas: 70 x 35 cm 
Salida: 100 €

152

152 Dos cenicero en cristal tallado y dos saleros con tapas de plata 
Medidas: 4 x 12 cm 
Salida: 45 €

151

151 Lámpara de sobremesa en madera 
tallada y plateada. 
Altura: 68 cm. 
Salida: 25 €

153

153 Ensaladera en cristal prensado con decoración floral en 
relieve 
Medidas: 9 x 24 cm 
Salida: 40 €
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161

161 Mesa baja en madera tallada con 
dos cajones y chambrana. 
Medidas: 57 x 140 x 35 cm 
Salida: 75 €

162

162 Mesita auxiliar de estilo ingles para lateral de sofá con alas y tapa en cuero. Patas con lira sobre 
patines con pies de garra en bronce y ruedas. 
Medidas: 55 x 45 x 38 cm 
Salida: 120 €

156

156 Candelabro en bronce de cuatro luces 
sobre base de resina y figura de dama. 
Altura: 44 cm. 
Salida: 40 €

157

157 Candelero en bronce. Modelo siglo 
XVIII, realizado en el s. XX. 
Altura: 41 cm. 
Salida: 90 €

158

158 Copa en calamina con base en mármol 
negro. Una pata suelta. 
Altura: 46 cm. 
Salida: 65 €

160

160 Jarra y palangana en porcelana blanca 
Choisy le Roi Terre de Fer. 
Medidas: 10 x 34 cm; jarra altura 12 cm 
Salida: 25 €

159

159 Tibor con plato en cerámica con 
decoración de tipo oriental pintada. Tapa rota 
y pegada 
Medidas: 25 cm 
Salida: 60 €
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168

168 Velador redondo con pie central torneado y cuatro patas. Tapa con 
marquetería. Siglo XIX 
Medidas: 72 x 86 cm 
Salida: 150 €

169

169 Pareja de sillones isabelinos en madera de nogal. Siglo 
XIX 
Medidas: 94 x 60 x 54 cm 
Salida: 150 €

163

163 Pareja de leones foo en porcelana azul en 
miniatura. 
Altura: 12 cm. 
Salida: 35 €

164

164 Cuenco en cristal tallado sobre base de 
metal. 
Altura: 15 cm. Diámetro: 23 cm. 
Salida: 40 €

165

165 Jarra con asa en metal repujado y 
plateado. 
Altura: 21 cm. 
Salida: 20 €

166
166 Dama 
Escultura en porcelana vidriada y policromada. Sello 
en la base de Tengral. Hecho a mano. Faltas. 
Alturas: 30 cm. 
Salida: 40 €

167

167 Juego de té en porcelana japonesa Satsuma. Consta de tetera, azucarero, 
lechera y 11 tazas con sus platillos. 
Salida: 150 €
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175

175 Pareja de sillas isabelinas en nogal 
con respaldo de costilla y asiento 
tapizado. Patas torneadas 
Medidas: 87 x 40 x 43 cm 
Salida: 100 €

176

176 Silla para costura inglesa de época eduardiana en 
madera de palosanto con marquetería en el respaldo y patas 
torneadas. 
Medidas: 77 X 50 X 47 CM 
Salida: 110 €

177

177 Farola en hierro 
electrificada 
Medidas: 200 cm 
Salida: 140 €

170

170 Hielera en cristal con pomos plateados. 
Medidas:16 x 14 cm 
Salida: 60 €

171

171 Bote en cristal tallado con tapa en color 
Medidas: 19 x 10 cm 
Salida: 45 €

172

172 Bombonera en cristal con pie y tapa 
grabados 
Medidas:23 x 15 cm 
Salida: 60 €

173

173 Juego de seis cuchillos y tenedores en metal 
plateado y dorado, con mango cincelado. 12 piezas. 
Largo: 15 cm 
Salida: 50 €

174

174 Seis hueveras en cerámica con decoración 
pintada y su soporte. Marca en la base 
Medidas: 11 x 20 cm 
Salida: 100 €
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183

183 Pareja de sillas estilo Luis XV en madera de nogal. 
Medidas: 93 x 50 x 45 cm 
Salida: 90 €

178

178 Jarrón en cerámica de Satsuma 
con escena pintada de la caza del tigre. 
Montado como lámpara de sobre mesa 
Medidas: 35 cm 
Salida: 45 €

179

179 Pareja de quinqués de sobremesa en porcelana 
con decoración floral pintada. Montura de bronce 
dorado al mercurio y tulipas en cristal. Completos y 
electrificados. Francia siglo XIX. 
Altura: 77 cm 
Salida: 250 €

180

180 Tibor oriental en cerámica 
policromada creando motivos 
vegetales. Tapa con remate de león y 
sello en la base. 
Altura: 42 cm. 
Salida: 100 €

182

182 Monedero en plata y metal 
Medidas: 7,5 x 6,5 cm 
Salida: 40 €

184

184 Cabecero dorado en hierro y latón. 
Medidas: 142 x 154 cm 
Salida: 90 €

181 Legumbrera en cerámica en 
cerámica de Moustier 
Medidas: 14 x 27 cm 
Salida: 50 €

181
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191

191 Cuatro sillas isabelinas en madera de nogal con respaldo de pala 
entrecruzadas patas delanteras curvadas. Siglo XIX 
Medidas: 89 x 44 x 47 cm 
Salida: 200 €

192

192 Lote de tres sillas isabelinas del S.XIX, dos de ellas 
son pareja. Desperfectos. 
Alturas: 88 cm aprox. 
Salida: 30 €

188

188 Licorera en cristal ámbar 
tallado. 
Medidas: 25 cm 
Salida: 50 €

186

186 Licorera en cristal rosa 
grabado. 
Medidas:32 x 16 cm 
Salida: 50 €

187

187 Licorera en cristal tallado 
con embocadura de plata 
Medidas: 31 x 10 cm 
Salida: 50 €

185

185 Quinqué de cristal tallado 
con remates en latón. 
Medidas: 24.5 cm 
Salida: 20 €

189

189 Lote de cuatro platitos en cerámica esmaltada. 
Dos de ellos de Delft, consolidados. 
Diámetro mayor: 18 cm 
Salida: 30 €

190

190 Lote de cuatro piezas de porcelana Wedgwood. Formado por 
portarretratos, encendedor, cenicero romboidal y platillo redondo. 
Medidas mayor: 7 cm; Medidas portarretratos: 22 x 14 cm 
Salida: 60 €
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193

193 Cristo con su cruz en madera natural 
tallada 
Medidas: Cruz 75 x 40 cm 
Salida: 90 €

194

194 Reloj en alabastro y bronce con 
numeración romana. Francia Siglo XIX 
Medidas: 56 x 26x 17 cm 
Salida: 180 €

195

195 Velón de cuatro luces en bronce. 
Medidas: 76 x 24 cm 
Salida: 50 €

198

198 Pareja de camas en madera patinada con galería superior tallada. 
Medidas: 102,5 x 185 x 102 cm 
Salida: 40 €

199

199 Costurero Alfonsino en madera tallada y pies torneados. 
Medidas:67 x 45 x 50 cm 
Salida: 75 €

196

196 Palmatoria en porcelana pintada con 
temas florales S. XIX 
Medidas: 4 x 12 cm 
Salida: 35 €

197

197 Mantequillera en porcelana decorada tipo 
Imari. Borde perlado en plata 
Medidas: 5 x 15 cm 
Salida: 65 €
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206

206 Pareja de sillas con tapicería verde y beige a rayas. 
Medidas: 87 x 40 x 42 cm 
Salida: 40 €

201

[27551] Pareja de garrafas licoreras en cristal 
con decoración en oro. Siglo XIX 
Medidas: 20 cm 
Salida: 120 €

202

202 Tres licoreras en dos tamaños en cristal 
rojo con decoración dorada. 
Medidas: 31 cm la mayor 
Salida: 90 €

201

201 Lámpara de sobremesa en porcelana 
oriental con sello rojo en base. Tibor 
adaptado a lámpara. 
Medidas: 33 x 23 cm 
Salida: 120 €

203

203 Bandeja en metal plateado con dos asas. 
Medidas: 24,5 x 62 cm. 
Salida: 25 €

204

204 Bandeja en metal plateado con decoración 
de hojas de vid. 
Medidas: 22 x 36 cm. 
Salida: 10 €

205

205 Bandeja con borde gallonado y grabada 
con decoración vegetal . 
Medidas: 45 x 36 cm 
Salida: 50 €

207

207 Mesa redonda de comedor en madera patinada. 
Medidas: 78 x 135 cm 
Salida: 200 €
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214

214 Cama completa con cabecero de rejilla. 
Medidas: 112 x 116 cm 
Salida: 90 €

215

215 Cómoda con tres cajones estilo Luis XV en madera patinada 
Medidas: 84 x 42 x 97 cm 
Salida: 250 €

208

208 Cántaro de cobre con dos asas grabado 
todo el cuerpo central S. XVIII 
Medidas: 24 x 35 cm 
Salida: 200 €

210

210 Cántaro en cobre medida decalitro en 
cobre, fechado en 1888. 
Medidas: 27 x 40 cm 
Salida: 110 €

211

211 Centro en metal plateado con asa y dos 
pájaros 
Medidas:26 x 35 cm 
Salida: 40 €

213

213 Centro lobulado en metal plateado 
Medidas: 17 x 32 cm 
Salida: 30 €

212

212 Mantequillera en vidrio con tapa en metal 
plateado 
Salida: 20 €

209

209 Cántaro, medida en cobre con asa 
firmada 1787. Con soldaduras. 
Medidas: 34 x 35 cm 
Salida: 200 €
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221

221 Mueble bar en madera de nogal con tapa 
de mármol. 
Medidas: 96 x 43 x 70 cm 
Salida: 250 €

216

216 Pareja de candelabros de tres luzes en metal y base de piedra 
Salida: 40 €

217

217 Pareja de apliques de dos luces en bronce dorado. 
Altura: 43 cm 
Salida: 120 €

218

218 Guarnición decó en mármol verde y rosa, fustes de 
metal plateado afacetados con detalle repujado. 
Altura: 18,5 cm 
Salida: 40 €

220

220 Pareja de sujetalibros. Temas 
cinegéticos. 
Medidas: 19 x 13 x 9 cm 
Salida: 35 €

219

219 Jarra en porcelana 
Bristol con cenefa de 
decoración floral pintada 
a mano. 
Medidas: 16 x 18 x 13 cm 
Salida: 35 €

222

222 Mesa octogonal de estilo Luís XIII de seis 
patas torneadas y borde de tablero con talla 
de uñas. Desperfectos. 
Medidas: 52 x 58 cm 
Salida: 90 €

223

223 Cómoda-archivo en madera de 
caoba. 
Medidas: 78 x 62 x 52 cm 
Salida: 50 €
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229

229 Cómoda de cuatro cajones en madera patinada 
Medidas: 80 X 100 X 41 cm 
Salida: 80 €

224

224 Pareja de candelabros de seis luces en bronce con 
fuste en forma de Putti y base de alabastro. 
Medidas: 44 x 24,5 x 25,5 cm 
Salida: 50 €

225

225 Licorera en cristal tallado de 
Bohemia azul 
Medidas: 43 cm 
Salida: 60 €

228

228 Orza en cerámica y cerámica 
vidriada con dos asas. 
Medidas: 21 x 30 x 25 cm. 
Salida: 25 €

230

230 Pareja de sillones en madera tallada, torneada y dorada. Alfonsinos 
Medidas: 102 x 60 x 58 cm 
Salida: 200 €

226

226 Leñera en latón con patas de 
garra 
Medidas:52 x 30 x 42 cm 
Salida: 100 €

227

227 Jarrón francés en 
biscuit policromado con tres 
angelotes. 
Medidas: 23 x 24 cm 
Salida: 90 €
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237

237 Pareja de orejeros estilo Luis XV de Simón Loscertales de Zaragoza. Madera tallada, 
lacada y dorada. Años 50. 
Medidas: 100 x 80 x 70 cm 
Salida: 120 €

238

238 Mesa rústica con cajón y patas torneadas 
Medidas: 59 x 41 x 73 cm 
Salida: 70 €

231

231 Mueble tocador isabelino en madera de 
nogal tallada y marquetería de limoncillo. 
Medidas: 70 x 30 x 60 cm 
Salida: 65 €

233

233 Gran aguabenditera con Cristo en calamina sobre cruz de 
filigrana con temas vegetales y depósito en forma de venera 
sobre fondo de terciopelo rojo. 
Medidas: 52 x 10 x 30cm 
Salida: 80 €

232

232 Farol de porche en 
hierro forjado. s. XX. 
Altura: 66 cm. 
Salida: 100 €

234

234 Dos porta-fotos, uno redondo de calamina 
patinada y otro ovalado en bronce. Faltas 
Medidas: 14 x 9,5 cm 
Salida: 100 € 236

236 Pareja de jarras en cristal soplado 
Medidas: 28 x 18 cm 
Salida: 100 €

235

235 Centro en cristal tallado con 
borde lobulado 
Medidas: 16 x 20 cm 
Salida: 75 €
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239

239 Pareja de jarrones en porcelana. 
Altura: 50 cm 
Salida: 40 €

241

241 Recipiente de estaño sobre 
pie, con dos asas y tapa. 
Altura: 30 cm 
Salida: 25 €

240

240 Candelero neogótico en bronce 
con base triangular calada. 
Altura: 45 cm. 
Salida: 45 €

243

243 Mecedora en hierro y cuero 
Medidas: 114 x 124 x 63 cm 
Salida: 125 €

244

244 Consola con espejo en madera de nogal con marquetería geométrica en el cajón de la 
consola y taracea con patos en la cornisa del espejo. Siglo XIX 
Medidas: 184 x 107 x 55 cm 
Salida: 175 €

242

242 Yugo de mula en madera. 
Medidas:42 x 64 cm 
Salida: 60 €
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251

251 Pareja de sillones fraileros en madera de nogal y cuero s. XX. 
Medidas: 111 x 60 x 42 cm 
Salida: 200 €

252

252 Mesa de despacho con tapa de cuero verde y decoración a la rueda 
en dorado con patas torneadas. Época Alfonsina. 
Medidas: 80 x 65 x 130 cm 
Salida: 275 €

247

247 ANTONI MIQUEL MORRO (Palma, 1980) 
La vida por delante 
Escultura en bronce 132/500. Editado por Fernando 
Pinedo 2006. 
Altura: 22 cm 
Salida: 50 €

245

245 Mujer de rodillas con las 
manos sobre la cabeza 
Talla en madera de ébano. Arte 
africano, s. XX. 
Altura: 31 cm 
Salida: 30 €

246

246 Mujer con esfera sobre la cabeza 
Talla en madera de ébano. Arte africano, s. XX. 
Medidas: 32 cm 
Salida: 30 €

248

250
249

248 Brasero en cobre con asas de bronce. 
Medidas: Diametro 46 cm. 
Salida: 70 €

250 Caldera media herrada en cobre.Falta asa 
de hierro y argolla. 
Medidas:28 x 26 diametro 
Salida: 90 €

249 Caldera en latón con asa de hierro. 
Medidas: 17 x 33 diametro 
Salida: 55 €
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259

259 Entredós de una puerta con aplique en bronce y cajón en cintura. Realizado 
en madera de palosanto y tapa de mármol. Francia época Napoleón III. 
Medidas: 100 x 43 x 78 cm 
Salida: 200 €

261

261 Sillon capitone en cuero 
granate 
Medidas: 92 x 59 x 75 cm 
Salida: 200 €

257

257 Jarrón. En cristal tallado y decorado en 
dorado. Con faltas. 
Medidas: 18 cm 
Salida: 20 €

255

255 Pareja de copas en mármol 
con aplicaciones bronce dorado. 
Desperfectos.1900 
Altura: 30 cm 
Salida: 60 €

253

253 Figuras Mexicanas 
Pareja de esculturas mejicanas en cerámica 
de Nalda. 
Altura: 20 cm 
Salida: 15 €

254

254 Escribanía en metal plateado y 
calado. 
Medidas: 18 x 33 x 24 cm. 
Salida: 50 €

260

260 Revistero en 
madera de nogal. 
Medidas: 52 x 60 cm 
Salida: 25 €

256

256 Proceso de elaboración del pan 
Lote de cuatro relieves rústicos en madera 
tallada y policromada. 
Medidas: 20,5 x 19,5 cm 
Salida: 15 €

258

258 Dos bandejas rectangulares en cerámica 
Portugal 
Medidas: 45 x 16 cm. 
Salida: 60 €
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267

267 Pareja de mesillas con puerta y baldas en madera de nogal. Años 
50 
Medidas: 69 x 67 x 37 cm 
Salida: 90 €

262

262 Busto de Bolívar 
Escultura-trofeo de golf en bronce. 
Medidas: 30 x 10 cm 
Salida: 50 €

264

264 Pareja de lámparas de mesa. Cuerpo en cerámica con 
ornamento floral en relieve, y pie de latón. 
Altura con pantallas: 32 cm 
Salida: 18 €

268

268 Mesita auxiliar con balda y cajón en madera patinada con tapete 
de cuero. 
Medidas: 61 x 41 x 30 cm 
Salida: 40 €

267

263

263 Espejo de tocador en metal 
plateado rematado con lazada. 
Medidas: 26 x 22 cm 
Salida: 100 €

266

266 Budai Hesheng 
Lote de dos figuras chinas en piedra dura tallada azul. Sobre peanas de madera. 
Altura: 5,5 cm 
Salida: 80 €

265

265 Perchero sombrerero en metal cromado. 
Medidas: 27 x 32 x 70 cm 
Salida: 70 €
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269

269 Vajilla Enma-Port compuesta por 80 piezas y dividida en 24 platos llanos, 11 platos de postre, 10 platos hondos, sopera, ensaladera, dos 
rebanaderas, salsera con su plato y fuente honda. Juego de café compuesto por cafetera, lechera, azucarero, once tazas con su plato y 1 taza sola. 
Diámetro plato llano: 20 cm. 
Salida: 300 €

273

[3612] Cabecero y dos mesillas, en madera de nogal. Con algunos desperfectos 
y falta de una pata. 
Medidas: 97 x 150 cm; mesillas 68 x 58 x 45 cm 
Salida: 80 €

274

274 Pie de lámpara de vidrio en forma de pez. 
Altura: 25 cm 
Salida: 30 €

270

270 Plato en porcelana china pintada y 
con relieve. Con marca en el reverso. 
Medidas: 22 cm 
Salida: 45 €

271

271 Plato en cerámica de Manises con 
decoración en blanco, azul y ocre. Siglo 
XIX 
Medidas: 29 cm. 
Salida: 100 €

273273 Jaguar 
Escultura en bronce sobre base de mármol. Con 
inscripción. 
Longitud: 16 cm 
Salida: 15 €
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280

280 Aparador estilo inglés con siete cajones y dos puertas. 
Medidas: 91 x 180 x 43 cm. 
Salida: 100 €

281

281 Pequeña mesa auxiliar. Con marquetería. 
Salida: 75 €

276

276 Cristo Crucificado 
Figura en madera tallada del s. XVIII sin brazos. Enmarcado. 
Altura: 31 cm 
Salida: 80 €

277275

275 Figura de campesina con ánfora 
y cesta de frutas en biscuit. 
Altura: 44 cm 
Salida: 30 €

278

278 Juego de tres platos decorativos en cerámica esmaltada. Dos modernos y 
uno anterior (primera mitad del s. XX). Todos reciben decoración polícroma 
con preponderancia del azul a base de cenefas y motivos orgánicos. 
Diámetro mayor: 22 cm 
Salida: 18 €

279

279 Lote de tres pequeños platos en cerámica esmaltada. Uno de 
ellos con ala alabeada y motivos florales. Los otros con decoración 
radial de corte geométrico y cenefas en el ala externa. 
Diámetros: 21, 20 y 20 cm 
Salida: 20 €

277  Lámpara de mesa en 
alabastro de fuste torneado. Sin 
pantalla. 
Salida: 30 €
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287

287 Pareja de sillas con tapicería azul y respaldo calado, con patas 
combadas y marquetería de limoncillo, ca. 1840. Una rota. 
Medidas: 88 x 43 x 45,5 cm 
Salida: 75 €

288

288 Mesa de comedor en madera de roble, tablero supletorio en madera 
de pino con borde tallado y patas torneadas. Falta el pie central. 
Medidas: 75 x 110 x 132 cm 
Salida: 125 €

282

282 Rosina 
Busto en terracota de Rosina Galli (Nápoles 1892 - Milán 
1942).-Rosina Galli fue una bailarina de ballet, coreógrafa, 
maestra de ballet y profesora de danza italiana. Después de sus 
primeros años en Italia, se mudó a los EE. UU., donde estuvo 
asociada con la Ópera Metropolitana de la ciudad de Nueva. 
Firmada F. Llopis. 
Altura: 38 cm. 
Salida: 150 €

284

284 Busto de niña 
Escultura en terracota patinada 
con base de mármol. s. XIX. 
Medidas: 16 x 7 x 7. 
Salida: 60 €

283

283 Botijo realizado en cerámica 
vidriada y decorada. Ca. 1900. Faltas. 
Altura: 25 cm. 
Salida: 75 €

285

285 Juego de café y té en metal 
plateado con mangos de madera 
ebonizados. Punzón de Almazan. 
Mangos deteriorados. 
Medidas mayor: 21 x 12 x 22 cm 
Salida: 30 €

286

286 Compotera en cristal tallado con plato y tapa. Pomo y 
borde del plato en plata 
Medidas: 10 x 16 cm 
Salida: 80 €
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295

295 Mesilla estilo Luís XVI en madera de caobilla 
patinada con dos cajones y tapa abatible 
Medidas: 75 x 38 x 61 cm 
Salida: 70 €

297

297 Sillón isabelino en madera de nogal S. 
XIX 
Medidas: 100 x 73 x 65 cm 
Salida: 120 €

289

289 Hielera en metal plateado de forma oval y 
apoyada sobre tres patas. Abolladura en la tapa. 
Altura: 26 cm 
Salida: 30 €

290

290 Hielera en cristal tallado con 
embocadura y asa en metal plateado. 
Medidas: 15,5 x 12 cm 
Salida: 30 €

291

291 Samovar marroquí con tetera en metal 
plateado. 
Medidas: 50 x 50 x 40 cm. 
Salida: 30 €

296

296 Pareja de sillones en metal y 
simil cuero. 
Medidas: 80 x 53 x 56 cm 
Salida: 40 €

292

292 Reloj de cabecera en cristal y 
bronce 
Medidas: 11 x 8 x 6 cm 
Salida: 120 €

294

294 Escupidera en cerámica. Faltas. 
Medidas: 13 x 19 x 19 cm. 
Salida: 50 €

293

293 Caballos 
Pareja de esculturas en porcelana europea, 
S.XX. Faltas y desperfectos. 
Medidas: 11,5 x 13 cm 
Salida: 10 €
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306

306 Mesa de centro en madera tallada con 
chambrana torneada y tapa de mármol. 
Medidas: 50 x 58 x 120 cm 
Salida: 75 €

307

307 Mesa sofa-table inglesa de alas en madera de caoba con cajones en cintura. Falta 
tapete de cuero en el tablero central. 
Medidas cerrada: 77 x 61 x 102 cm; Medidas abierta: 77 x 61 x 151,5 cm 
Salida: 100 €

298

298 Lote formado por jarroncito y cuenco con asa en 
cerámica esmaltada de Talavera-Ruíz de Luna, serie de la 
adormidera. Desperfectos y consolidación. Con marcas. 
Medidas mayor: 8 x 15 x 12,5 cm 
Salida: 50 €

300

300 Pareja de jarrones y bol en esmalte. 
Con desperfectos. 
Medidas: jarrones 15 cm, bol 6 x 13 cm 
Salida: 30 €

299

299 Lote de cuatro cajitas polícroma 
cloissonné. Unidas conforman una 
mariposa. 
Medidas: 6 x 20 cm 
Salida: 50 €

303

303 Frutero en cristal tallado con greca y orla 
floral. 
Medidas:15 x 24 cm 
Salida: 75 €

302

302 Centro en cristal tallado con base 
cuadrada. 
Medidas: 12 x 22 cm 
Salida: 70 €

301

301 Compotera en cristal tallado con tapa y 
plato 
Medidas:18 x 20 cm 
Salida: 90 €

305

305 Bandeja en latón cincelado con 
representación de temas de cuernos de 
abundancia y base en cristal. Francia, 
s. XIX 
Medidas: 18 x 30 cm. 
Salida: 90 €

304

304 Virgen Theotokos 
Icono con armazón de plata repujada y 
lámina adherida a tabla. 
Medidas: 14 x 12 cm 
Salida: 30 €
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313

313 Juego de tres sillas en madera tallada, con respaldo 
calado y asiento de enea. Faltas y desperfectos. 
Medidas: 87 x 37 x 45 cm 
Salida: 75 €

310

310 Botella de vino Royal. 
Bodegas Franco-Españolas. 
Logroño. 1961. 
Salida: 20 €

309

309 Tres botellas de vino La Muralla. 
Reserva especial José Vicente... 
Cariñena. 1917. Una de ellas con 
celofán original. 
Salida: 100 €

312

312 Cazadores. Lote de dos 
figuras africanas estilizadas en 
madera de ébano tallada. Una 
de ellas está rota. 
Altura mayor: 38 cm 
Salida: 30 €

308

308 Vinagreras en cristal y soporte de 
madera. Botellas diferentes 
Medidas: 30 x 20 x 11 cm 
Salida: 30 €

314

314 Consola de arrimo en madera tallada y patinada con tres cajones en 
cintura. Precisa sujección a la pared. Algún desperfecto. 
Medidas: 84,5 x 42 x 179,5 cm 
Salida: 150 €

311

311 Miniatura de lavabo para afeitado 
posiblemente de campaña realizado en 
metal plateado. 
Medidas: 18 x 11 x 19 cm 
Salida: 100 €
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321

321 Sofá isabelino ebonizado con respaldo de triple medallón, s. XIX. Desperfectos. 
Medidas: 100 x 175 x 60 cm 
Salida: 90 €

316

316 Menina 
Escultura en resina policromada. 
Medidas: 16 x 14 x 11 cm. 
Salida: 20 €

315

315 Portarretratos de sobremesa en bronce 
estilo Luis XV. 
Medidas: 27 x 17 cm. 
Salida: 45 €

322

322 Pareja de mesillas con dos cajones. 
Medidas: 61 x 47 x 28 cm 
Salida: 40 €

317

317 Lámpara de sobremesa con fuste de 
candelero en madera dorada. Faltas. 
Medidas: 34 x 15 cm 
Salida: 100 €

318

318 Mantelería en hilo con bordados, 8 
servilletas grandes y 12 pequeñas 
Medidas: 290 x 160 cm 
Salida: 150 €

320

320 Herrero 
Bronce sobre peana de madera. 
Medidas: 16,5 x 9 x 22,5 cm 
Salida: 60 €

319

319 Marco para fotos 
en cuero marrón. 
Desperfectos. 
Medidas: 22 x 16 cm 
Salida: 10 €
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329

329 Cama completa con largueros. En 
madera tallada. 
Medidas: 120 x 115 cm 
Salida: 30 €

330

330 Cama completa con largueros. En 
madera tallada. 
Medidas: 120 x 115 cm 
Salida: 35 €

323

323 Cesto en porcelana policromada con 
decoración vegetal y animal en relieve. 
Medidas: 18 x 14 x 10 cm. 
Salida: 15 €

325

325 Niños en sillones. Pareja de figuras en biscuit 
alemana policromada con detalles dorados. S. XIX. 
Uno con rotura. 
Medidas: 15 x 7 x 8,5 cm 
Salida: 50 €

324

324 Galletero en opalina blanca 
pintada, con metal plateado. 
Altura: 20 cm 
Salida: 35 €

331

331 Lote de dos puertas para armario empotrado de 
estilo provenzal francés, s. XX. 
Medidas: 180 x 120 cm 
Salida: 75 €

328

328 Gumía con funda en latón repujado y 
empuñadura en madera. 
Longitud: 43 cm 
Salida: 80 €

326

326 Ángel en porcelana vidriada de 
Algora con base dorada. 
Medidas: 31 cm 
Salida: 60 €

327

327 Pareja de pequeños relieves en madera 
tallada y dorada, China, principios del s. 
XX. 
Longitud: 12 cm 
Salida: 40 €
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334

334 Lámpara de techo en hierro patinado en 
oro. De diez luces, seis superiores y cuatro 
inferiores en tulipas florales. 
Medidas: 93 x 73 cm 
Salida: 75 €

339

339 Pareja de palmatorias en metal plateado 
Altura: 8 cm. 
Salida: 20 €

340

340 Bandeja ovalada en metal plateado. 
Medidas: 20 x 27 cm. 
Salida: 30 €

336

336 Compotera en cristal tallado 
con cucharilla. 
Medidas: 11 x 10 cm. 
Salida: 20 €

341

341 Siete cucharillas de postre 
en metal plateado. 
Medidas: 14 cm. 
Salida: 15 €

338

338 Recipiente para vela en cristal tallado 
Medidas: 11 x 13 cm 
Salida: 30 €

337

337 Centro de mesa en cristal tallado, de borde 
alabeado y profusa decoración floral y geométrica. 
Medidas: 12,5 x 22 x 12 cm 
Salida: 20 €

332

332 Lote de frutero, cenicero y 
dulcera en cristal tallado con motivos 
geométricos y florales y aplicaciones 
de metal y plata. 
Medidas: 13,5 x 26 x 24 cm 
Salida: 25 €

333

333 Cubitera en cristal tallado con borde de plata 
punzonada y pinzas en metal plateado. 
Medidas: 13,5 x 16 cm 
Salida: 40 €

335

335 Bombonera circular en cristal 
tallado, acabada con pomo de plata en 
la tapa. 
Medidas: 10 x 14 cm 
Salida: 30 €
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342

342 Lote de 2 paneras en metal plateado. 
Medidas: 27 / 36 cm 
Salida: 20 €

343

343 Icono Virgen con Niño. Coronada y con ángeles. 
Medidas: 13 x 10 cm 
Salida: 100 €

347

347 Vajilla en porcelana formada por 32 piezas. 
Salida: 60 €

345

345 Lote de siete saleros y pareja de bandejitas de borde alabeado en metal plateado 
Medidas: 5,5 cm 
Salida: 40 €

344

344 Cerámica de Alcobaça (Portugal). Convoy en 
cerámica portuguesa. Consolidado 
Medidas: 20 cm 
Salida: 30 €

346

346 Tres rosarios en filigrana de plata 
Medidas: 55 cm 
Salida: 120 €
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353

353 Pareja sillones tapizados en gris, de estructura metálica. Años 60 
Medidas: 85 x 53 x 54,4 cm 
Salida: 60 €

348

348 Cruz en porcelana policromada 
con decoración vegetal en azules. 
Con marco metálico. 
Medidas: 28 x 18 cm 
Salida: 35 €

349

349 Niño Jesús 
Realizado en escayola. Restaurado. 
Con resplandores y cuna de madera. 
Largo: 23 cm 
Salida: 60 €

350

350 Aguabenditera en cerámica aragonesa de color azul, verde 
y blanco. Calvario en relieve. Cielo estrellado en el fondo. 
Decoración pictórica avenerada en la parte superior. 
Largo: 30 cm 
Salida: 30 €

352

352 Lote de Jarrita y tres tazas con sus platos a juego de porcelana 
esmaltada con decoración de putti y angelotes y la jarra con la 
vendimia. 
Salida: 20 €

354

354 Sofá y sillón con tapicería floral. 
Medidas sofá: 76 x 165 x 65 cm 
Salida: 60 €

351

351 Juego o lote de seis tazas y seis platos en porcelana esmaltada con 
decoración floral y grecas geométricas. 
Salida: 20 €

353
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362

362 Juego de ocho sillas de comedor 
tapizadas con motivos florales. 
Medidas: 104 x 56 x 44 cm 
Salida: 90 €

361

361 Aparador de cuatro puertas empaneladas en madera tallada. Con cuatro cajones en 
cintura y flancos a modo de estantes curvos con baldas. Con tapa de mármol y barandilla. 
Medidas: 90 x 27 x 157 cm 
Salida: 20 €

357

357 Jarrón en cristal y 
decoración dorada. 
Altura: 30 cm. 
Salida: 20 €

355

355 Licorera en 
cristal. 
Altura: 38 cm. 
Salida: 20 €

358

358 Pareja de lámparas 
tipo quinqué en 
cerámica y hierro 
Salida: 110 €

360

360 Lote formado por cafetera, tetera, lechera y azucarero en metal plateado. 
Medidas: 22 cm 
Salida: 100 €

359

359 Juego de cafetera, tetera, azucarero 
y lechera en metal plateado. 
Salida: 100 €

356

356 Cornucopia en 
madera tallada. 
Medidas: 57 x 29 cm 
Salida: 25 €
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363

363 Alfombra tipo persa con rombo 
central fondo rojo 
Medidas:159 x 91 cm 
Salida: 80 €

364

364 Alfombra fondo rojo tipo persa 
Medidas:133 x 80 cm 
Salida: 125 €

365

365 Alfombra en lana campo en rojo y verde. 
Faltas 
Medidas: 178 x 124 cm 
Salida: 80 €

367

367 Bandeja en metal plateado con borde 
repujado y anagrama `MV`central. 
Medidas: 25,5 x 43 cm. 
Salida: 20 €

366

366 Centro en metal plateado con decoración 
de uvas en las asas. 
Medidas: 13 x 36 x 26,5 cm. 
Salida: 40 €

368

368 Bandeja en cristal con estructura y tapa 
en metal plateado. 
Medidas: 27 x 47 cm. 
Salida: 35 €

369

369 Bandeja realizada en porcelana alemana. 
Medidas: 20 x 20 cm 
Salida: 10 €

371

371 Lote de cuatro platos en cerámica, con 
roturas. 
Diámetro: 35 cm 
Salida: 35 €

370

370 Juego de aguamanil, compuesto por dos 
piezas, realizadas en latón. 
Altura jarra: 21 cm 
Salida: 40 €
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372

372 Crucifijo en bronce 
Escultura y cruz en bronce época alfonsina, sobre base en 
madera. La cruz corresponde a la llamada de los templarios 
o paté. Los extremos con hojas de vid. Entre 1900 - 1910. 
Salida: 50 €

374

374 La Maternidad 
Escultura modernista en estuco 
vidriado. Pelos. 
Medidas: 30 x 32 cm 
Salida: 75 €

373

373 Relieve africano en madera 
tallada con representación de dos 
caras sobre fondo geométrico. 
Medidas: 65 x 15 cm. 
Salida: 40 €

376

377

377 Caja en metal plateado repujada con 
escena del Quijote en la tapa. 
Medidas: 9 x 12 x 18,5 cm 
Salida: 15 €

100 Pastores 
Tapiz mecánico enmarcado. S. XX. 
Medidas: 30 x 42 cm 
Salida: 30 €

378

378 Jarra con cuatro vasos en cristal tallado. 
Medidas jarra: 21,5 x 16 cm 
Salida: 30 €

379

379 Licorera con cuatro vasos en cristal tallado. 
Medidas licorera: 20 x 9,5 cm 
Salida: 25 €

375

375 Campana, tarro de mostaza y tarro gallonado 
con tapón metálico realizados en cristal. 
Altura mayor: 15 cm 
Salida: 40 €
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385

385 Sopera con bandeja en metal plateado. 
Medidas mayor: 30 x 26 x 22 cm 
Salida: 30 €

386

386 Pareja de sillas rústicas en madera tallada. 
Medidas: 97 x 40 x 40 cm 
Salida: 60 €

380

380 Cristo 
Escultura en hierro forjado. Firmado “Agustín”. 
Medidas: 47 x 29 cm 
Salida: 75 €

381

381 Pareja de 
candeleros en bronce. 
Altura mayor: 29 cm. 
Salida: 45 €

382

382 Lámpara de sobremesa de estilo barroco en metal 
plateado. 
Altura: 75 cm. 
Salida: 40 €

384384 Lote de cinco platos en cerámica, porcelana y madera tallada 
de diversa apariencia y procedencia. Cuatro con decoración floral. 
Uno con la inscripción “Buena olla, mal testamento”. 
Diámetro mayor: 11 cm; Medidas fuente: 13 x 7 cm 
Salida: 20 €

383

383 Quesera en porcelana con decoración pintada y borde 
perlado en plata hacia 1900 
Medidas: 8 x 19 cm 
Salida: 70 €
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393

393 Mesa redonda extensible en madera de castaño. 
Medidas cerrada: 77 x 97 cm 
Salida: 70 €

387

387 Pareja de jarrones cloissoné con 
decoración floral. Chinosserie. Sobre peanas 
de madera. 
Altura: 26 cm 
Salida: 50 €

389

389 Pareja de jarrones en porcelana en azul 
con decoracion incisa de temas vegetal. 
Altura: 22 cm 
Salida: 25 €

388

388 Pareja de violeteros en cristal 
con escenas pintadas y base en metal 
plateado.1900 
Altura: 18 cm. 
Salida: 40 €

392

392 Lote de tres sillas isabelinas con asiento y respaldo tapizado a rayas verdes y beige. 
Medidas: 93 x 50 x 44 cm 
Salida: 75 €

391

391 Pequeña cornucopia con marco en 
madera dorada. 
Medidas: 35 x 20 cm 
Salida: 20 €

390

390 Centro en cristal Art Deco con 
orla dorada y pintada. Piquete en el 
borde superior. 
Medidas:11 x 16 cm 
Salida: 25 €
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402

402 Mujer con gaviota 
Escultura en estuco policromado época Art Decó. Firmado L.A.F. y 
numerado 21. 
Medidas: 32 x 80 x 17 cm. 
Salida: 150 €

401

401 El paseo 
Escultura en estuco policromado época Art Decó. Firmado MDF. 
Medidas: 41 x 71 x 14 cm. 
Salida: 150 €

394

394 Vajilla de porcelana blanca con ribete azul. Consta de sopera, 
bandeja y ensaladera, 21 platos llanos, 5 hondos y 6 de postre . 
Checoslovaquia. Piquetes. 
Salida: 90 €

395

395 Cinco platos blanco y azul cintas 
Salida: 30 €

397

397 Porta fritos en metal plateado con asa en 
madera. 
Medidas: 5 x 30 x 15 cm 
Salida: 25 €

398

398 Sopera en metal plateado. Con sello en la 
base Apollo 70. 
Medidas: 20 x 25 x 21 cm 
Salida: 35 €

396

396 Sopera en metal plateado con tapa. 
Medidas: 21 x 32 x 25 cm 
Salida: 45 €

400

400 Salsera en bronce plateado 
estilo ingles. Modelo de finales del s. 
XVII-principios del s. XVIII. 
Largo: 20 cm. 
Salida: 25 €

399

399 Apoya botellas de vino y guarda frasco en 
metal plateado. 
Altura mayor: 14 cm. 
Salida: 20 €
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409

409 Pareja de sillones Isabelinos en madera de nogal. Desperfectos en la 
tapicería. 
Medidas: 98 x 64 x 58 cm 
Salida: 150 €

408

408 Pareja de sillas con respaldo alto y asiento en enea. 
Altura: 106 cm. 
Salida: 60 €

403

403 Alfombra de oración con motivos 
geometrizados. Turca 
Medidas: 123 x 84 cm 
Salida: 90 €

404

404 Pequeña alfombra de oración, 
estilo persa. Faltas. 
Medidas: 115 x 84 cm 
Salida: 40 €

405

405 Alfombra pequeña persa con motivos 
octogonales en el campo central. 
Medidas: 65 x 189 cm 
Salida: 60 €

407

407 Centro en cristal y calamina 
con angelote. Pequeña parte 
consolidada. 
Medidas: 28 x 25 x 20 cm. 
Salida: 70 €

406

406 Pareja de centros en metal 
plateado con borde calado. 
Diámetro mayor: 37 cm 
Salida: 20 €



62

416

416 Bureau abattant en madera patinada con decoración de marquetería 
de flores. Tapa abatible con cajones al interior. Alguna falta. 
Medidas: 101 x 44 x 114,5 cm 
Salida: 200 €

412

412 Mantelería en fino algodón con bordados 
y centro de mesa, 12 servilletas grandes y 
doce pequeñas 
Medidas: 290 x 170 cm 
Salida: 150 €

410

410 Mantelería bordada con 8 servilletas 
grandes y doce pequeñas 
Medidas: 240 x 170 cm 
Salida: 100 €

411

411 Manteleria en lino bordado con seis 
servilletas grandes y seis pequeñas 
Medidas: 210 x 182 cm 
Salida: 150 €

415

415 Danza infinita ( 
Decoracion Dalí ) 
Plato numero de serie 146 
Medidas:26 cm 
Salida: 180 €

413

413 Eros ( Decoración de Dalí ) 
Plato en porcelana con decoración en oro de 
ley garantizado por notario en el anverso así 
como el numero 76 de serie 
Medidas: 26 cm 
Salida: 180 €

414

414 Homenaje a Fideas ( Decoración Dalí ) 
Plato en porcelana con acta notarial en el reverso 
certificando el uso de oro de ley y el numero de serie 76 
Medidas: 26 cm 
Salida: 180 €

417

417 Pareja de sillas castellanas con tapicería roja. 
Medidas: 93 x 42 x 42 cm 
Salida: 40 €

417
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423

423 Lote de 6 sillas alfonsinas en madera tallada con distintas 
tapicerías. Desperfectos. 
Medidas: 95 x 40 x 50 cm 
Salida: 100 €

422

422 Mesa de comedor francesa con alas y seis pies modelo de paraguas. 
Réplica. 
Medidas cerrada: 74 x 76 x 119 cm 
Salida: 150 €

418

418 Marco con espejo en madera patinada calada y tallada. Alguna falta. 
Medidas: 115 x 148 cm 
Salida: 120 €

421

421 Cabaret surrealista ( Decoracion Dalí ) 
Plato numero de serie 88 
Medidas: 26 cm 
Salida: 180 €

420

420 Pareja de platos en cerámica con paisajes pintados, firmados y uno con marca 
incisa, S.XIX. 
Medidas:30 cm 
Salida: 100 €

419

419 Juego de café y té con azucarero, lechera y bandeja. En 
metal plateado, marroquí. Con motivos abstractos repujados. 
Medidas bandeja: 55 x 31,5 cm; altura tetera: 23,5 cm 
Salida: 70 €



64

431

431 Mesa de centro en madera patinada simulando bambú, de 
dos alturas. Desperfectos. 
Medidas: 47 x 48 x 100,5 cm 
Salida: 30 €

430

430 Lote de cuatro sillas con tapicería símil cuero. 
Medidas: 97,5 x 47 x 43 cm 
Salida: 100 €

426

426 Escultura en resina de dos 
bailarines. Firmado M. Vidal en la base. 
Medidas: 33 x 32 cm 
Salida: 20 €

425

425 Busto orientalista 
Escultura de joven en Calamina policromada. 
Francia. Siglo XIX 
Medidas: 34 cm. 
Salida: 150 €

424

424 Pareja de jóvenes 
Escultura en bronce patinado.Siglo XX. 
Medidas: 58 cm. 
Salida: 200 €

429

429 Sopera en porcelana Campanula con tapa. Pelos. 
Medidas: 21 x 27 x 23 cm. 
Salida: 25 €

427

427 Lote de tres bandejitas con ala lobulada 
en metal plateado. 
Diámetro mayor: 10 cm. 
Salida: 10 €

428

428 Centro en metal plateado con decoración 
interior de Alfonso XII. 
Diámetro: 15 cm. 
Salida: 15 €
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432

432 Lote de cuatro bandejas en porcelana. Tres almendreros y una rectangular. 
Medidas rectangular: 27 x 20 cm. 
Salida: 40 €

433

433 Frutero en cerámica vidriada y 
policromada. Consolidado. 
Diámetro: 34 cm. 
Salida: 20 €

437

437 Antigua cuna en hierro y latón 
Medidas:98 x 146 x 65 cm 
Salida: 90 €

438

438 Pareja de sillones orejeros con tapicería a rayas. Faltas. 
Medidas: 85 x 60 x 50 cm. 
Salida: 50 €

436

436 Dos cabezadas de buey en cuero 
Medidas: 25 x 44 cm 
Salida: 50 €

434

434 Pareja de pequeños tíbores en porcelana china 
esmaltada. Con sus bases en madera tallada. Sello en la 
base. 
Altura: 6 cm. 
Salida: 20 €

435

435 Icono en metal plateado 
sobre tabla. 
Medidas: 15 x 11 cm. 
Salida: 30 €
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441

441 Centro en cristal 
amarillo. 
Medidas: 13 x 15 x 15 cm. 
Salida: 15 €

444

444 Pareja de aguabenditeras en biscuit. Una de 
ellas restaurada. 
Medidas: 17,5 x 10 x 10 cm y 21 x 10 x 7,5 cm 
Salida: 60 €

445

445 Bote en metal plateado con escenas de 
ángeles sujetando unas guirnaldas. 
Altura: 18 cm. 
Salida: 15 €

443

443 Violetero en cristal verde con 
base en metal. 
Medidas: 36 x 28 cm 
Salida: 80 €

446

446 Jarra en cerámica con decoración en 
relieve y policromada. Alemana 
Altura 20,5 cm 
Salida: 60 €

440

440 Reloj de pulsera para 
caballero marca Orient Racer 
Waterproof Calendario dia del 
mes y de la semana. Años 70 
Salida: 100 €

439

439 Reloj de señora 
marca Cauny plaque 
oro y acero 
Salida: 70 €

442

442 Pareja de gemelos en dorado 
con imagen de sello de efigie de 
Velázquez. 
Medidas: 1,6 x 1,5 x 1,5 cm 
Salida: 20 €
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454

454 Portaretratos de Murillo 
Medidas: 15 cm 
Salida: 40 €

448

448 Reloj en bronce dorado con figura recostada leyendo, esfera en esmalte con 
numeración arábiga. Desperfectos en la esfera. Con péndulo y llave. 
Medidas: 30 x 12 x 48 cm 
Salida: 120 €

447

447 Azulejos de cerámica aragonesa del 
siglo XIX. Enmarcado. 
Medidas: 29 x 29 cm 
Salida: 100 €

451

451 Jarra de cerámica aragonesa 
con decoración en blanco y azul. 
Restaurada. 
Medidas: 13 x 10 cm 
Salida: 6,0 €

452

452 Jarra de cerámica 
aragonesa con decoración en 
blanco y azul. Pelos. 
Medidas: 16 x 14 cm 
Salida: 15 €

453

453 Jarra de cerámica aragonesa 
con decoración en blanco y rojo. 
Consolidada. 
Medidas: 13 x 11,5 cm 
Salida: 10 €

450

450 Lote de tres perfumeros en porcelana 
policromada con representación de escenas griegas. 
Altura mayor: 8 cm. 
Salida: 30 €

449

449 Árbol de Jesé 
Relieve en barro. Enmarcado. 
Medidas: 16 x 30 cm 
Salida: 60 €
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460

460 Seis sillas alfonsinas en madera ebonizada con patas 
torneadas y tapicería de terciopelo rojo estropeada. 
Medidas: 98 x 50 x 40 cm 
Salida: 50 €

461

461 Mesa de comedor en madera de castaño tallada con dos extensiones de 
38 cm cada una. 
Medidas: 75 x 103 x 146 cm 
Salida: 60 €

455

455 Botijo en cerámica policromada de 
Manises con la imagen de la Virgen de 
los Desamparados con fallera a sus pies e 
inscripción “Recuerdo de Valencia” 
Medidas: 32 x 15 x 19 cm 
Salida: 70 €

456

456 Lote de dos platos en cerámica 
policromados con decoración vegetal y otro 
de Manises con aves sobre fondo de engobe 
blanco. 
Diámetro mayor: 29,5 cm 
Salida: 35 €

457

457 Pareja de lámpara de sobremesa en resina 
con puttis en el fuste. 
Medidas: 35 x 11 x 11 cm 
Salida: 50 €

459

459 Lote de dos parejas de castañuelas 
infantiles en madera. 
Salida: 20 €

458

458 Porta fritos con tapa en metal plateado y 
cincelado y mango en madera. 
Largo: 30 cm. 
Salida: 20 €
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469

469 Consola en madera de pino patinado con cajón en cintura. 
S. XIX. 
Medidas: 75 x 56 x 105 cm 
Salida: 60 €

462

462 Dos alfombras de lateral cama de tipo oriental, s. XX. Con 
decoración de campo dispuesta en torno a una greca central sobre 
fondo rojo y completada por entramado geométrico. Enmarcan la 
composición sendas orlas exteriores con greca construida en torno 
a motivos florales estilizados. Rematan con flecos en sus lados 
cortos. Reformulan motivos de la tradición turca. 
Medidas: 75 x 102 cm 
Salida: 75 €

464

464 Alfombra pakistaní moderna en lana, 
de tipo Bokhara. En tonalidades granates 
matizadas en blanco en las orlas exteriores y 
los elementos centrales de campo. 
Medidas: 188 x 126 cm 
Salida: 125 €

466

466 Bandeja en metal plateado con dos asas. 
Medidas: 28 x 44,5 cm. 
Salida: 20 €

468

468 Tarjetero en metal plateado 
Medidas: 21 x 28 cm 
Salida: 10 €

467

467 Centro en metal plateado con dos asas y 
rejilla en cintura. 
Medidas: 8 x 39 x 22 cm. 
Salida: 35 €

463

463 Alfombra persa con 
decoración de motivos 
geométricos sobre 
campo granate. 
Medidas: 154 x 94 cm 
Salida: 55 €

470

470 Pareja de sillones en madera de haya con tapicería de flores. 
Medidas: 90 x 63 x 58 cm 
Salida: 50 €

465

465 Tres máscaras de teatro griego realizadas 
en bronce. 
Medidas: 12 x 11,5 cm 
Salida: 50 €
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475

475 Pareja de sillones estilo Luis XV con tapicería marrón. Desperfectos en uno de 
los brazos. 
Medidas: 100 x 78 x 61 cm 
Salida: 70 €

476

476 Dos sillas isabelinas, en madera de nogal 
con tapicería marrón. S.XIX 
Medidas: 95 x 78 x 50 cm 
Salida: 60 €

471

471 Alfombra en lana de nudo español. Con rosetón central y guirnalda 
de acantos en el borde. Toda la decoración se recorta sobre fondo azul. 
Desperfectos. 
Medidas: 340 x 246 cm 
Salida: 200 €

472

472 En el estudio del pintor 
Tapiz mecánico del s. XX. 
Medidas: 140 x 93 cm 
Salida: 100 €

473

473 Sopera gallonada en metal plateado 
Medidas: 23 x 40 x 23 cm. 
Salida: 200 €

474

474 Centro en porcelana con 
decoración de flores y pie en 
metal plateado. 
Medidas: 15 x 26 x 26 cm. 
Salida: 20 €
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477

477 Alfombra tipo Holbein de corte turco con tres 
rosetones centrales y motivo de borde a base de pequeños 
rosetones geometrizados sobre fondo azul y rosa. 
Medidas: 66 x 110 cm 
Salida: 100 €

479

479 Pequeña alfombra circular 
tipo persa con gol como motivo 
central y borde de hojas dentadas 
sobre fondo rojo. 
Diámetro: 63 cm 
Salida: 35 €

478

478 Alfombra de adoración estilo persa. 
s. XX. Se aprecia un cuerpo central en 
donde se alza un gran árbol y lo rodea una 
cenefa que intercala motivos zoomorfos y 
arquitecturas. 
Medidas: 35 x 68 cm 
Salida: 50 €

485

485 Vitrina en madera de nogal. Parte superior 
acristalada con puerta frontal. Parte baja de dos 
puertas con cuarterones. Principios del siglo XX. 
Medidas: 178 x 94 x 45 cm 
Salida: 225 €

480

480 Bastón puño de búho 
metálico sin montar. 
Medidas: 91 cm 
Salida: 20 €

482

481 Lote de tres 
bastones de madera. 
Medidas: 94 cm 
Salida: 30 €

481

482 Bastón con puño de 
búho en resina 
Medidas: 94 cm 
Salida: 20 €

483

483 Lote de tres platos de cerámica 
aragonesa. Uno de ellos consolidado. 
Medidas: El mayor 4 x 16 cm 
Salida: 25 €

484

484 Caja negra lacada con escenas 
doradas orientales. ca. 1900. 
Medidas: 13 x 23 x 16,5 cm. 
Salida: 35 €
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491

491 Mueble rinconera en madera con balda 
inferior. 
Medidas: 88,5 x 93 x 57 cm 
Salida: 50 €

492

492 Pareja de sillas en madera y tapicería roja con respaldo con copete y patas 
torneadas. 
Medidas: 92 x 38 x 42 cm 
Salida: 60 €

486

486 Alfombra de la Fundación con desgastes 
Medidas: 305 x 200 cm 
Salida: 180 €

487

487 Alfombra persa con desgastes 
Medidas: 196 x 130 cm 
Salida: 170 €

488

488 Alfombra de nudo español 
con motivo de campo liso y borde 
geométrico en verde, de posible 
inspiración turca. 
Medidas: 170 x 228 cm 
Salida: 50 €

489

489 Lote de tres jarras de novia en cerámica policromada 
con decoración floral. Dos de ellas con sello Lario, 
Murcia. 
Altura mayor: 21 cm. 
Salida: 70 €

490

490 Pareja de abrazaderas para 
barra en bronce dorado con 
cabezas de león. Siglo XIX. 
Medidas: 17 x 21 cm. 
Salida: 100 €
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500

500 Mesa para lavar la ropa realizado en madera. 
Medidas: 44 x 50 x 65 cm 
Salida: 60 €

499

499 Canapé modelo Luis XVI en madera tallada y dorada con tapicería floral. 
Medidas: 105 x 65 x 169 cm 
Salida: 70 €

493

493 Alfombra en lana con tonalidades verdes 
y negro. 
Medidas: 240 x 170 cm 
Salida: 180 €

494

494 Alfombra mecánica en lana tipo persa. 
Falta en borde. 
Medidas: 390 x 232 cm 
Salida: 200 €

495

495 Alfombra tipo oriental moderna de 
oración con el motivo central del mihrab en 
tonos azules, blanco y rojo. 
Medidas: 194 x 151 cm 
Salida: 90 €

496

496 Dos platos en cerámica de Puente 
del Arzobispo 
Medidas: 28 diametro el mayor. 
Salida: 30 €

497

497 Pareja de platos en cerámica, 
Manises. 
Medidas: 31 cm diámetro 
Salida: 40 €

498

498 Pipa de 
porcelana 
Medidas: 22,5 cm 
Salida: 20 €
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501

501 Caja circular en metal dorado con relieve 
central galante en cobre. 
Medidas: 7 x 17 x 17 cm. 
Salida: 40 €

503

503 Reloj de bolsillo realizado en plata 
de 800. 
Medidas: 6 x 5 cm 
Salida: 50 €

502

502 Cajita en metal plateado. Apoya sobre tres 
patitas, con decoración de concha en la tapa e 
interior recubierto de terciopelo. 
Medidas: 3 x 7,5 cm 
Salida: 15 €

505

505 Lote de tres huevos en piedras 
duras. 
Medidas: 8 cm. 
Salida: 20 €

504

504 Reloj suizo basculante cuadrado de sobremesa de la marca Bucherer. Con detalles 
florales en las esquinas. 
Medidas: 9 x 4 x 10 cm 
Salida: 90 €

506

506 Pez en malaquita. Consolidado. 
Medidas: 5,5 x 11,5 cm 
Salida: 40 €

507

507 Perros 
Lote de dos esculturas en bronce plateado y dorado. 
Medidas: 8 x 11 cm 
Salida: 50 €

508
508 Lote de cuatro tazas en metal plateado y una en alpaca. 
Medidas mayor: 4,5 x 11,5 cm 
Salida: 10 €



75

515

515 Maleta en piel. 
Medidas: 21 x 69 x 38 cm. 
Salida: 30 €

511

511 Plancha en hierro con soporte 
Medidas: 20 x 18 x 12 cm. 
Salida: 15 €

510

510 Bandeja en metal plateado con decoración 
de hojas de parra. 
Medidas: 22 x 39 cm. 
Salida: 35 €

509

509 Caja en metal plateado y dorado. 
Medidas: 6 x 13,5 x 10 cm. 
Salida: 15 €

512

512 Marco en madera dorada y tallada con copete. 
Medidas: 45 x 34 cm. 
Salida: 60 €

513

513 Incensario con su bandeja en metal plateado y repujado. 
Altura: 21 cm. 
Salida: 40 €

516

516 Lote de cuatro objetos en cerámica de Punter policromada con decoración 
geométrica. Formado por: jarra, albarelo, botijo y centro ovalado. Sello en la base. Faltas. 
Altura albarelo: 33 cm. 
Salida: 70 €

514
514 Tres almireces y una mano en bronce, uno liso, dos de costillas con 
mascarones uno con grieta en el ala y soldadura en el fondo. 
Salida: 175 €
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517

517 Aparición de la Virgen 
Placa en metal plateado con la iconografía de la aparición de la Virgen. Inscripción con 
el título de la obra. Incluye siluetas de Francisco de Goya 
Medidas: 20 x 15 cm 
Salida: 40 €

518

518 Dos santas en relieve realizados en estuco 
patinado y enmarcados. Uno con pequeño 
desperfecto. 
Medidas: 35 x 14 cm 
Salida: 60 €

519

519 Plafón de retablo, s. XVI. 
Medidas: 58 x 37 cm 
Salida: 90 €

522

522 Cubertería compuesta por seis tenedores y cinco 
cuchillos en metal plateado y dorado. 
Salida: 25 €

520

520 Gran cazo de cocina en 
cobre con mango de madera 
S. XIX 
Medidas: 23 x 51 x 22 cm. 
Salida: 100 €

523

523 Calentador de cama en cobre con tapa de latón, con decoración incisa de 
estilo marroquí, y asa de hierro. 
Medidas: 101,5 x 11 x 31 cm 
Salida: 50 €

521

521 Almirez en bronce con 
mano 
Medidas: 8 x 11,5 cm. 
Salida: 50 €
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526

526 La vendimia 
Figura masculina realizada en bronce. S. XX. 
Altura: 35 cm 
Salida: 55 €

525

525 San José con el niño 
Escultura de Olot. 
Altura: 24 cm 
Salida: 50 €

524

524 Cristo en barro del siglo XIX. Brazo 
restaurado. 
Medidas: 26 cm. de largo 
Salida: 45 €

527

527 Bandeja polilobulada de 
metal plateado con filigrana y 
grabado. 
Medidas: 53 x 77 cm 
Salida: 60 €

528

528 Presentador en metal 
plateado con recipiente en 
cristal. 
Medidas: 22,5 x 35 cm 
Salida: 40 €

529

529 Tortuga y elefante realizados en cristal. 
Medidas mayor: 22,5 cm 
Salida: 50 €

530

530 Conjunto de jarra y dos vasos en cristal con decoración 
floral. 
Largo: 18,5 cm 
Salida: 15 €
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531

531 Lámpara de sobremesa en porcelana con 
grupo de ángeles. 
Medidas: 51 x 22 x 27 cm 
Salida: 100 €

532

532 Cornucopia en madera tallada y 
policromada con rotura en el cristal. 
Medidas: 63 x 38 cm 
Salida: 60 €

533

533 Lámpara realizada en bronce según 
modelo clásico romano con pie de avestruz. 
Medidas: 44 cm 
Salida: 70 €

534

534 Lote de tres portarretratos en aplaca y 
metal plateado de diversos tamaños. 
Medidas mayor: 28 x 21,5 cm. 
Salida: 35 €

535

535 Pequeña bandeja en plata con 
inscripción grabada. 68 grs. 
Medidas: 15,5 x 11,5 cm 
Salida: 35 €

536

536 Escribanía en metal plateado con tinteros 
en cristal. 
Medidas: 16 x 28 cm. 
Salida: 60 €

538

538 Don Quijote y Sancho Panza. 
Pareja de platos de Talavera. 
Diámetro: 28 cm. 
Salida: 40 €

537

537 Tres jarrones en claisonné. 
Altura mayor: 12 cm. 
Salida: 35 €
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544

544 Consola isabelina en madera tallada con su tapa de mármol. 
Medidas: 83 x 125 x 56 cm. 
Salida: 150 €

545

545 Pareja de sillas alfonsinas de medallón con patas torneadas en 
madera ebonizada. 
Medidas: 92 x 47 x 46 cm 
Salida: 60 €

539

539 Pequeña alfombra tipo persa con 
decoración geométrica en tonos blancos y 
azules. 
Medidas: 92 x 60 cm. 
Salida: 90 €

540

540 Alfombra tipo persa con decoración 
geométrica en tonos blancos y azules. 
Medidas: 150 x 89 cm. 
Salida: 100 €

541

541 Alfombra tipo persa con decoración 
geométrica en tonos blancos y azules. 
Medidas: 140 x 85 cm. 
Salida: 100 €

543

543 León 
Escultura en resina sobre base. 
Medidas: 26 x 30 x 15 cm. 
Salida: 40 €

542

542 Morillo en bronce con figura de león. 
Medidas: 16 x 17 x 8 cm. 
Salida: 50 €
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550

550 Violín en madera con etiqueta 
interior: Copia de Antonius Stradivarius 
Cremonenfis. Falta una cuerda, s. XX. 
Largo: 52 cm. 
Salida: 100 €

552

552 Virgen con niño 
Escultura en alabastro siguiendo 
modelos góticos. Con coronas 
en plata. Faltas 
Altura: 32 cm. 
Salida: 150 €

551

551 Lámpara quinqué Satsuma 
en relieve con motivos japoneses. 
Marca Kosmos Brenner. 
Largo: 41 cm 
Salida: 35 €

553

553 Taburete regulable 
con asiento en polipiel. 
Faltas en la tapicería. 
Diámetro: 63 cm 
Salida: 30 €

547

547 Pareja de apliques de pared en bronce y cristal de tipo cestón. 
Altura: 42 cm 
Salida: 30 €

548

548 Mostacero y jarrita en cristal y base de plata 
Medidas: 14 y 12 cm 
Salida: 90 €

549

549 Dos jarrones de cristal de Alemania. 
Largo: 16 cm; Diámetro: 10,5 cm. 
Salida: 30 €

546

546 Lote de tres marcos en latón de diferentes tamaños. 
Medidas mayor: 47 x 58,5 cm 
Salida: 75 €
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560

560 Silla de niño en madera modelos 
Thonet con asiento de rejilla. 
Medidas: 65 x 30 x 34 cm. 
Salida: 30 €

561

561 Baúl en madera con tapa curva y 
aplicaciones en hirero. 
Medidas: 31 x 49 x 31 cm. 
Salida: 35 €

556

556 Alfombra en lana tipo 
persa 
Medidas:240 x 180 cm 
Salida: 120 €

554

554 Alfombra mecánica con orla perimetral 
y animales 
Medidas:158 x 125 
Salida: 125 €

555

555 Pequeña alfombra tipo persa con heratí central en 
beige sobre fondo rosa palo como motivo de campo y borde 
dividido en cuatro franjas con motivos geométricos. 
Medidas: 90 x 64 cm 
Salida: 25 €

562
562 Mesita decorativa o auxiliar de mace-
tero en madera tallada. 
Medidas: 31,5 x 29,5 cm 
Salida: 20 €

557

557 Hucha en metal con forma de caja. Con llave. 
Medidas: 5 x 10 x 6,5 cm. 
Salida: 15 €

558
558 Retratos 
Óleos sobre táblex. Pareja de miniaturas. Enmarcados. 
Diámetro mayor: 7,5 cm 
Salida: 75 €

559

559 Cuenco en cerámica de 
Fajalauza. Pelo. Faltas. 
Diámetro: 26 cm 
Salida: 50 €
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569

569 Pareja de sillones Voltaire en madera de nogal con tapicería 
floral. Francia, s. XIX. 
Medidas: 105 x 65 x 45 cm. 
Salida: 175 €

570

570 Lote de cuatro sillas en madera patinado. Con peineta y respaldo 
tallado y patas de sable. Tapizadas. 
Medidas: 90 x 44 x 33 cm. 
Salida: 200 €

563

563 Alfombra estilo persa con motivos geométricos de campo 
recortados sobre fondo rojo. 
Medidas: 76 x 132 cm 
Salida: 100 €

564

564 Alfombra estilo persa con sucesión de heratís geometrizados 
enmarcados por formas arquitectónicas y borde con formas geométricas. 
Medidas: 176 x 130 cm 
Salida: 100 €

567

567 Pulsera marroquí 
en plata y cuero. 
Diámetro: 6 cm 
Salida: 30 €

565

565 Dos bandejas realizadas en metal plateado con 
dibujo de conchas en las asas. 
Medidas mayor: 30 x 51 cm 
Salida: 50 €

566

566 Dos platos en cerámica con decoración de 
barcos. Sello en la base. 
Diámetro: 32 cm 
Salida: 50 €

568

568 Lote de almirez y pequeño brasero en 
metal dorado. 
Medidas mayor: 4 x 30 cm 
Salida: 60 €
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571

571 Pareja de bandejas ovales en metal plateado con diversas escenas 
de la Conquista de Granada y el Cuadro de las Lanzas. 
Medidas: 47 x 71 cm. 
Salida: 60 €

572

572 Barreño en cerámica vidriada. 
Medidas: 13 x 34 x 34 xm. 
Salida: 40 €

574

574 Vacía de barbero en cerámica inglesa (Victoria Ware 
Ironstone ) policromada con escenas en azul. 
Medidas: 7 x 27 x 20 cm 
Salida: 100 €

573

573 Lote de cuatro platos en porcelana con borde calado y escenas 
centrales de pájaros, frutos y campesinas. 
Diámetro: 19 cm 
Salida: 30 €

575

575 Alfombra roja con entramado geométrico como central de campo y 
doble orla exterior. Todos los motivos se recortan sobre fondo rosa. 
Medidas: 272 x 185 cm 
Salida: 70 €

576

576 Alfombra mecánica tipo persa en tonos granates y azules. 
Medidas: 200 x 248 cm 
Salida: 100 €
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583

583 Pareja de sillones Alfonsinos en madera 
natural 
Medidas:112 x 52 x 62 cm 
Salida: 200 €

584

584 Vitrina rinconera estilo Luis XV en madera de nogal tallada con dos puertas acristaladas 
sobre base con patas curvadas y cajón en cintura. Dos baldas de cristal. 
Medidas: 185 x 82 x 56 cm 
Salida: 200 €

578

578 Pareja de candelabros de dos luces 
en bronce con base de ónix. 
Medidas: 23 x 10 x 13 cm 
Salida: 30 €

577

577 Mujer desnuda 
Escultura en cerámica policromada de la 
firma Nadal. 
Medidas: 40 x 18 x 37 cm 
Salida: 30 €

581

581 Samovar en cobre. Pequeña 
abolladura. 
Medidas: 27 x 27 cm. 
Salida: 40 €

580

580 Pareja de violeteros en porcelana. 
Altura: 17 cm. 
Salida: 20 €

579

579 Licorera en cristal y metal plateado con 
forma de molino y seis vasitos. 
Altura: 30 cm. 
Salida: 100 €

582

582 Ocho llaves antiguas. 
Largo: 18 cm 
Salida: 60 €
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586

586 Bandeja en metal plateado con 
ala calada y patas de garra. 
Medidas: 25 cm 
Salida: 20 €

587

587 Lote de tres cajas en metal plateado con 
cincelado vegetal en tapas y flancos laterales. 
Medidas mayor: 3 x 12 x 9,5 cm 
Salida: 25 €

585

585 San Vicente Ferrer 
Placa de metal plateado. Enmarcado. 
Medidas: 35 x 26 cm 
Salida: 15 €

591

591 Sofá de dos plazas estilo Luis XV con tapicería estampada. 
Medidas: 90 x 65 x 145 cm 
Salida: 100 €

592

592 Sillon con tapiceria de cuadros roja y verde 
Salida: 40 €

588

588 Bandeja con asa en metal plateado 
Medidas: 15 x 32 x 24 cm 
Salida: 20 €

590

590 Bandeja en metal 
Medidas:49 x 29 cm 
Salida: 30 €

589

589 Pareja de garrafas licoreras en cristal con 
decoración en oro. Siglo XIX 
Medidas: 20 cm 
Salida: 120 €
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593

593 Lote de candelero y tres portavelas en cristal tallado transparente. 
Altura candelero: 13 cm 
Salida: 40 €

594

594 Licorera en cristal 
tallado. Con tapón. 
Altura licorera: 39 cm 
Salida: 25 €

598

598 Aparador en madera patinada. 
Medidas:88 x 155 x 45 
Salida: 50 €

595

595 Moliendo cereal 
Talla en madera de ébano. Arte 
africano. 
Medidas: 38 cm 
Salida: 30 €

596

596 Lote de dos cofres. Uno de ellos en 
bronce con putti, modelo renacentista y el 
otro en cobre plateado con escenas de la 
Llegada a América. 
Medidas mayor: 9 x 16 x 23 cm. Medidas 
menor: 6 x 10 x 20 cm. 
Salida: 90 €

599

599 Tapiz mecánico con representación de escena 
goyesca. 
Salida: 35 €

597

597 Charros 
Grupo en cerámica esmaltada con 
firma incisa “Lantada”. 
Altura: 34 cm 
Salida: 70 €
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606

606 Conjunto de sofá de tres plazas y dos sillones a juego con tapicería de rayas. 
Medidas sillones: 72 x 73 x 84 cm; Medidas sofá: 75 x 83 x 220 cm 
Salida: 150 €

601

601 Lámpara de sobremesa dos tulipas 
Salida: 30 €

602

602 Jarron en porcelana azul y blanco 
Salida: 70 €

600

600 Lámpara de techo en cristal y hierro. 
Diámetro: 30 cm. 
Salida: 80 €

603
603

603 Lote de cenicero y cuatro bandejas, dos de ellas miniatura, en metal plateado. Una con 
motivos vegetales y otra con racimos de vid. 
Medidas mayor: 5,5 x 30 cm 
Salida: 25 €

604

604 Salvilla plateada 
Medidas:4 x 29 cm 
Salida: 20 €

605

605 Lote de dos escupideras modernistas en 
cerámica esmaltada. 
Diámetro: 19 cm 
Salida: 40 €
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611
611

611 Cabecero y dos mesillas, en madera de nogal. Con algunos desperfectos y falta de una pata. 
Medidas: 97 x 150 cm; mesillas 68 x 58 x 45 cm 
Salida: 80 €

607

607 Lote de dos apliques de pared estilo Luis XV, en bronce dorado de tres 
luces con brazos de acantos. 
Medidas: 42 x 32 cm 
Salida: 90 €

610

610 Plato en cerámica de La Menora, Talavera. 
Inspirada en la serie tricolor. España, s. XX. Con leve 
rotura en la trasera. 
Medidas:25,5 cm 
Salida: 30 €

608

608 Plato decorativo en cerámica esmaltada de 
Manises, con representación central de paloma inscrita 
en una guirnalda floral. 
Medidas: 30 cm 
Salida: 30 €

609

609 Juego de macedonia en cristal tallado. Consta de seis servicios y pieza central. 
Medidas compotera: 6,5 x 20 cm; medidas de cada unidad: 4,5 x 11 cm 
Salida: 60 €
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LIBROS 
1001 La Circe con otras rimas y profas 
al Excelentísimo Señor Don Gaspar de 
Guzmán Conde de Olivares de Lope de 
Vega.  
Pequeño volumen editado por la Biblioteca 
Nueva de San Sebastián en el año 1935. 
Presenta tapa dura con una decoración en bajo 
relieve de tajuelos y flores. Tiene un total de 
300 páginas.  
Salida: 25 €

1002 Arte. "Pintores y escultores vascos 
de ayer, hoy y mañana", Ed. La Gran 
Enciclopedia Vasca, Bilbao.  
Salida: 125 €

1059 El libro de la jota Aragonesa. Estudio 
histórico, crítico, analítico, descriptivo y 
antológico de la jota en Aragón. 1ª edición  
Autor: Demetrio Galán Bergua con prólogo 
del profesor Antonio Beltran Martínez 
Editorial: Talleres Tipo-Línea S.A., Zaragoza, 
1966 
1183 p.  
Salida: 200 €

1004 Historia de la Jota Aragonesa  
Autor: Alfonso Zapater 
Editorial: Ediciones Aguaviva, Zaragoza, 1988 
986 p.  
Salida: 60 €

1005 Geografia. España y Portugal, libro 
III.  
Barcelona, 1926. J.G. Seix Barral Herms., 
S.A. cuarta edición. Cartoné editorial rozado. 
198 pp.  
Salida: 5 €

1006 La Gaviota. Fernán Caballero, 
pseudónimo de Cecilia Bohl de Faber. Aguilar 
S.A. de Ediciones. Madrid, 1958.  
Salida: 5 €

1007 Teatro/Zarzuela. FRONTAURA, C. 
"Un Caballero Particular. Juguete Cómico-
lírico en un acto", música de Francisco Asenjo 
Barbieri. Marqués de Santa Ana, Madrid, 5ª 
Edición, 1898.  
Salida: 10 €

1008 Nuevo Valvuena o Diccionario Latino 
Español  
Vicente Salva 
Paris 1854  
Salida: 50 €

1009 Arte. SUREDA, J. (dir.) "Historia del 
Arte Español". Barcelona, Planeta, 1996. 
(Diez tomos: I. Los Orígenes; Prehistoria 
y primeras civilizaciones; II. El Crisol de 
las Tres Culturas, lo Islámico, lo judío y lo 
cristiano III. la Época de las catedrales: El 
esplendor del Gótico; IV. La época de las 
revoluciones; de Goya a la Modernidad; V. El 
siglo de los Creadores: Vanguardia y tradición 
en el alba de un milenio; VI. La España 
Imperial; VII. El sentimiento del Barroco; VIII. 
El siglo de las Luces.  
Salida: 60 €

1010 HYMNARIUM OSCENSE, (S. XI)  
I. Edición facsímil  
II. Estudios 
Publicado por Institución Fernando el 
Católico  
Salida: 20 €

1011 Historia. Isodoro Escagüés Javierre, 
Otras historias de la Villa de Uncastillo. 
Martín de Retana, editor. Bilbao, 2001. 351 
pp.  
Salida: 10 €

1012 Historia. PÉREZ GALDÓS, B. 
"Episodios Nacionales. Tomo 1. Trafalgar - La 
corte de Carlos IV". Ed. Club internacional 
del libro. Madrid, 2005.  
Salida: 6 €

1013 Francisco Franco. Biografía Histórica  
Colección de 4 volúmenes publicados por la 
Editorial Planeta.  
Salida: 15 €

1014 Madrid, Colección Banco Hispano 
Americano, 1990. Folio mayor. pp. 468 
Numerosas láminas y fotografías en color. Tela 
editorial con sobrecubierta.  
Salida: 7 €

1015 Arte. LAFUENTE FERRARI, Enrique. 
"El Prado. Pintura Española siglos XVII y 
XVIII". Madrid. Aguilar. 1964. Con 100 
diapositivas en color y 150 ilustraciones en 
blanco y negro. pp. 398.  
Salida: 8 €

1016 Figuraciones Españolas del siglo XX 
en la Colección Central Hispano  
Josep Corredor Matheos, Conxita Oliver, 
Javier Tusell 
Fundación Central Hispano, Torrejón de 
Ardoz, Madrid, 1995 
158 p.  
Salida: 6 €

1017 Arte. "Colección Central Hispano. Vol. 
1: Del Renacimiento al Romanticismo, y Vol. 
2: Del Realismo a la Actualidad" Madrid. 
Fundación Central Hispano. 1997.  
Salida: 7 €

1018 Ensayo. ECHABURU, R., "Mirador a la 
Ría", Bilbao, Ediciones Laga, 1993. pp. 231.  
Salida: 3 €

1019 El arte de la pintura  
J DE SAGARÓ 
Las Ediciones de Arte, Barcelona, 1950 
121 p.  
Salida: 6 €

1020 Paisaje. Figura. Abstracción  
Autor: Miguel Ferrer. Colección Ferrero-
Blanco. Exposición desde el 14 de Mayo al 
30 de Junio de 2004: Sala de exposiciones de 
San Eloy, Salamanca. Caja Duero. Salamanca 
(2004). 281 p  
Salida: 7 €

1021 Epistolario baturro  
Autor: Alberto casañal Shakery 
Editorial: Turismo Zaragoza, Zaragoza, 1907 
164 p.  
Salida: 10 €

1022 Arte. GALERÍA ESPALTER. "VII 
encuentro" (Catálogo), Madrid, Febrero 
1991, sin paginar.  
Salida: 5 €

1023 Historia dell Anatomia. Edición 
facsimil  
Juan Valverde de Hamusco. Publicado por 
Grupo Roche. (1993). Facsimil de la obra del 
español Juan Valverde de Hamusco, antomia 
del cuerpo humano de 1560. Esta edición es 
la primera italiana publicada solo cuatro años 
despues de la castellana. Piel con dorados. 19 
hojas + 308 pp.  
Salida: 10 €

1024 GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER. 
Rimas, ilustradas por Emilio Ferrer. Cámara 
Oficial del Libro , Madrid, 1936. 188 páginas.  
Salida: 5 €

1025 "Testimonios romanos en Astorga" 
Martín Martínez. Ilustraciones de Escarpizo 
y Colegio Oficial Aparejadores y Arquitectos 
Técnicos, León, 1985. Ejemplar nº 487.  
Salida: 10 €
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1026 El Siglo de Oro del Paísaje Holandés  
Volumen publicado por la Fundación 
Colección Thyssen-Bornemisza, Madrid, 
1994.  
Salida: 5 €

1027 Puentes de Zaragoza  
Cinco monografías de cinco "caminos en 
el aire" que se pueden transitar sobre el 
río Ebro a su paso por la capital aragonesa. 
Ayuntamiento de Zaragoza. Editada por el 
consistorio de la ciudad y la demarcación 
de Aragón del Colegio de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos.  
Salida: 30 €

1028 Arte. GALERÍA BIOSCA. "J. Torres 
Garcia" (Catálogo), Madrid, Junio 1974, sin 
paginar.  
Salida: 5 €

1029 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Evaristo 
Guerra" (Catálogo), Madrid, Marzo 1976, 
pp.54.  
Salida: 5 €

1030 Historia de la Pintura en dos volúmenes. 
Introducción a la Pintura. Plaza & Janes, S.A 
Editores, 1974.  
Salida: 15 €

1031 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Luis Garcia 
- Ochoa" (Catálogo), Madrid, Febrero 1976, 
sin paginar.  
Salida: 7 €

1032 Zaragoza. Provincia Abierta  
Guillermo Fatas Cabeza. Publicado por 
Diputación de Zaragoza, Zaragoza (1991). 2 
tomos. Encuadernados en Tela con estuche 
también en tela. 267 + 62 pps.  
Salida: 8 €

1033 Arte. GALERÍA KREISLER. "UBEDA" 
(Catálogo), Madrid, Octubre-Noviembre 
1971, sin paginar.  
Salida: 6 €

1034 Los dibujos de Gregorio del Olmo  
Enrique Azcoaga 
Gavar, Madrid, 1980  
Salida: 7 €

1035 Medicina. A. T. Cameron, Manual de 
Bioquímica. Traducción directa de la segudna 
edición inglesa por el Dr. Santiago Pi Suñer, 
Catedrático de Fisiología de la Facultad de 
Medicina de Zaragoza. Con 2 láminas y 12 
figuras en el texto. Manuel Marín Editor, 
1932. 485 pp.  
Salida: 15 €

1036 Gran premio de pintura 1975 del 
Círculo de Bellas Artes  

Nuevas gráficas. Madrid (1975). Hay páginas 
sueltas. Sin paginar  
Salida: 7 €

1037 Botánica. Wifredo Boué, El médico 
del Hogar. 11ª edición ilustrada. Tratado 
popular de plantas medicinales. 5.000 recetas 
inofensibas e infalibles. Editorial Sintes, 
Barcelona, 1961. 336 pp.  
Salida: 30 €

1038 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Vaquero 
Turcios. Pinturas recientes", Madrid, Marzo - 
Abril 1991, sin paginar.  
Salida: 6 €

1039 Derecho. ODRIOZOLA Y GRIMAUD, 
Carlos. "Diccionario de Jurisprudencia 
hipotecaria de España".  
Madrid, Hijos de Reus, 1901-1916. 2 vols. 
en 4º. Paginación varia. Pasta española con 
tejuelos, rozada. Restos de óxido.  
Salida: 25 €

1040 Aguilar-Joya. DARIO, Rubén. 
"Poesias completas".  
Madrid, Aguilar, 1961. 8º menor. 1448 p. 
Retrato en b/n. Plena piel editorial con 
estampaciones en dorado.  
Salida: 25 €

1041 Santiago Agón, Juan Cruz Barranco; 
Huesca Paso a Paso. 100 itinerarios por el alto 
Aragón. Gobierno de Aragón. Edita Prames 
S.A. Zaragoza, 1994. 319 pp.  
Salida: 15 €

1042 Museos Vaticanos de Roma.  
Volumen publicado por Newsweek, INC. 6 
Arnoldo Mondatori Editoriale en el año de 
1968.  
Salida: 10 €

1043 Arte. RUBIN, William. "Dada, 
Surrealism, and their Heritage".  
New York, The Museum Of Modern Art, 
1968. 4º mayor cuadrado. 251 p. Fotografías 
en color y b/n. Tela editorial.  
Salida: 10 €

1044 Decoración. Varios autores. "Um seculo 
de arte". Sao Paulo, Flemming Gimmares.  
Salida: 5 €

1045 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Alcorlo" 
(Catálogo), Madrid, Mayo 1990, sin paginar.  
Salida: 3 €

1046 Arte. MARÍN-MEDINA, José; 
BARÓN, Javier; CORREDOR-MATHEOS, 
José y PAREDES, Tomás. "Álvaro Delgado. 
Extremos". España, centro cultural del conde 
duque, 2002.  
Salida: 10 €

1047 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Martinez 
Novillo" (Catálogo), Madrid, Abril 1989, sin 
paginar.  
Salida: 3 €

1048 Arte/Divulgación. FERNÁNDEZ, J. 
"Guía visual de pintura y arquitectura". Edita 
Diario El País. Madrid, 1997. Pp. 263.  
Salida: 8 €

1049 El libro de las mil noches y una noche, 
volúmenes I y II. Version española de Vicente 
Blasco Ibáez, traducción directa y literal del 
árabe por el Doctor J. C. Mardrus. Cátedra, 
2007  
Salida: 25 €

1051 Oficio divino. Misal romano con su 
estuche.  
Medidas: 10 x 16 cm.  
Salida: 25 €

1052 Historia Natural. Vida de los 
Animales, de las Plantas y de la Tierra.  
4 volúmenes dedicados dos de ellos a la 
Zoología, uno a la Geología y otro a la 
Botánica. Fueron publicados por el Instituto 
Gallach de Librería y Ediciones Barcelona en 
1953. Cuentan con un total de 500 páginas.  
Salida: 25 €

1053 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Martinez 
Novillo" (Catálogo), Madrid, Abril 1989, sin 
paginar.  
Salida: 10 €

1053 Lecciones elementales de Historia 
Literaria  
Juan Gil Angulo  
Zamora 1903  
Salida: 20 €

1054 Arte. GALERÍA BIOSCA. "Oscar 
Estruga. Escultura y pintura" (Catálogo), 
Madrid, Octubre 1991, pp. 40.  
Salida: 3 €

1055 "Catedrales de España. Tomo IV. 
Sigüenza, Ávila, Tarragona, Sevilla Y 
Córdoba." María José Guerrero Martínez. 
Editorial: Everest, 1986. 443 pp.  
Salida: 15 €
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CONDICIONES GENERALES
DATOS IDENTIFICATIVOS.- ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L. (en adelante la “Sala”) es una sociedad limitada con domicilio social en Zaragoza, 
en la calle Joaquín Sanz Gadea y con C.I.F. número B-99476731. La Sala es un centro de contratación, intermediación y venta en remate a través del 
sistema de subasta o venta directa de bienes propios o de bienes cedidos por sus propietarios o legítimos tenedores a tal fin, actuando como mediadora.

ÁMBITO DE APLICACIÓN.- Las presentes Condiciones Generales serán de aplicación a todas las relaciones existentes en relación con las subastas, 
operaciones de contratación, mediación y venta entre la Sala y (i) los vendedores o depositantes, a los que además se aplicarán las “Condiciones de Venta 
en Subasta”, (ii) compradores o adjudicatarios y (iii) licitadores, a los que, como a los compradores, se les aplicará además las “Condiciones para los 
Compradores”. En lo no regulado en las mismas será de aplicación la normativa civil y/o mercantil según corresponda, siendo de aplicación subsidiaria 
los usos del sector.

ESCALA DE PUJAS.- Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la escala referida a continuación, pudiendo la Sala variar la misma para 

casos concretos. El Director de la subasta podrá no considerar válidas las pujas que no respeten los tramos establecidos en la escala de pujas prefijada.

ESCALA IMPORTE PUJA ESCALA IMPORTE PUJA
Hasta 100 € 5 € De 5.001 € hasta 10.000 € 500 €

De 101 € hasta 200 € 10 € De 10.001 € hasta 20.000 € 1.000 €

De 201 € hasta 500 € 25 € De 20.001 € hasta 50.000 € 2.500 €

De 501 € hasta 1.000 € 50 € De 50.001 € hasta 100.000 € 5.000 €

De 1.001 € hasta 2.000 € 100 € De 100.001 € hasta 200.000 € 10.000 €

De 2.001 € hasta 5.000 € 250 € De 200.001 €  hasta 500.000 € 50.000 €

SERVICIO DE TASACION TARIFAS – La Sala dispone de un servicio de tasación y valoración profesional para reparto de bienes, seguro, etc. 
La tarifa es la siguiente (I.V.A. no incluido): El 2% en valoraciones hasta 30.000 euros. El 1.5% en valoraciones de 30.000 a 50.000 euros. El 
1% en valoraciones a partir de 50.000 euros.

PERMISOS ESPECIALES.- El vendedor es responsable de obtener y de aportar, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, 
licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean eventualmente requeridos por las Autoridades Públicas 
y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos que sean depositados en la Sala para su 
venta. Asimismo, el adjudicatario es responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal 
y administrati va, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean eventualmente requeridos por las 
Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o adquiridos en la Sala. La no 
obtención de dicha documentación no afectará a la adquisición realizada, debiendo el adjudicatario pagar el precio del lote a la Sala y demás cantidades 
devengadas.

DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL.- Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras y creaciones se respetarán con 
arreglo a la Ley de Propiedad Intelectual. La deducción correspondiente a las obras de autores con sujeción a la Ley 3/2008 de la Propiedad Intelectual 
u otra normativa aplicable, cuando así proceda, será por cuenta del vendedor.

FUERO JURISDICCIONAL Y LEY APLICABLE.- Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el vendedor), con expresa renuncia a 
cualquier fuero propio que pudiera corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como imperativos, se someten a la Jurisdicción y 
Competencia de los Juzgados y Tribunales de Zaragoza capital y conforme a derecho español para cualquier cuestión relativa a la subasta o respecto a 
las relaciones contractuales nacidas en su virtud.

DATOS DE CARÁCTER PERSONAL.- En cumplimiento con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, se informa que los datos personales recabados con ocasión de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto 
de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a un fichero, titularidad de ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L., con la finalidad 
de gestionar las relaciones contractuales entre las partes, así como otras finalidades conexas. Con la firma del presente documento, el titular de los 
datos consiente la incorporación de dichos datos y el tratamiento de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier momento los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales solicitándolo por escrito, adjuntando fotocopia del Documento Nacional de Identidad, a 
la dirección de correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la Sala indicado anteriormente.

INEFICACIA PARCIAL - Si cualquier disposición de las presentes Condiciones Generales fuese considerada inválida, ineficaz, nula, anulable, 
inaplicable o contraria a la ley, el resto de clausulas permanecerán vigentes. La disposición en cuestión será sustituida por la disposición válida y exigible 
que más fielmente refleje la intención y el propósito de las Partes en la medida de lo legalmente permitido.

COMUNICACIONES COMERCIALES.- En virtud de la Ley 34/2002, de 31 de julio, de Servicios de la Sociedad de la Información y el 
Comercio Electrónico, el usuario acepta que comunicando su correo electrónico, ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L. pueda utilizarlo para el 
envío de comunicaciones comerciales publicitarias y promocionales propias de su actividad o servicios relacionados de la compañía, a través de este 
medio o de otros medios de comunicación. No obstante, el usuario podrá darse de baja de este tipo de comunicaciones comunicándolo por escrito a 
la dirección de correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la Sala. 
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IDENTIFICACIÓN DE LOS LICITADORES.- Las personas que deseen participar en la subasta deberán presentar:
•	 En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si la puja la realiza en nombre de un tercero 

deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I. o documento de identificación válido. 
•	 En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) así como 

documento que acredite poderes suficientes para actuar en nombre de la sociedad.

ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES – Los lotes se adjudicarán al mejor postor. La Sala designará un director de la subasta, encargado de la 
dirección de la misma que será quien adjudique los lotes al mejor postor, el cual quedará vinculado automáticamente al pago del lote por la cantidad 
de la puja realizada, más impuestos, comisiones y gastos devengados, no pudiendo desistir de la misma.

COMISIÓN DEL ADJUDICATARIO A FAVOR DE LA SALA - Sobre el precio de remate, el comprador/adjudicatario abonará a la Sala en 
concepto de comisión por su intermediación un veintidos por ciento (22% I.V.A. Incluido). 

PAGO Y GASTOS DE ALMACENAMIENTO – El comprador/adjudicatario deberá proceder al pago y retirada de los lotes y a la satisfacción de 
las comisiones, gastos e impuestos aplicables en el plazo máximo de  diez (10) días naturales, pasados los cuales se devengarán los intereses de mora 
establecidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre. Transcurrido dicho plazo, devengarán, además, unos gastos de almacenaje, seguro y custodia de 
dos (2) euros diarios por cuadro y objeto, y tres (3) euros diarios por el resto de bienes muebles.

ENTREGA – La Sala sólo procederá a la entrega de los lotes adjudicados una vez que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los mismos, 
hayan sido pagados en su totalidad. 

FIANZA – La Sala podrá exigir una determinada fianza a los licitadores como requisito para participar en la subasta lo que hará constar en el 
anuncio de la misma, y nunca excederá del 5% del precio de salida del lote. La fianza de los adjudicatarios, en su caso, será considerada como pago 
a cuenta de las cantidades devengadas. La fianza será devuelta a los licitadores que no resulten adjudicatarios en los tres (3) días siguientes a la fecha 
de celebración de la subasta.  La Sala podrá también requerir a los licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias bancarias a fin de asegurar 
la solvencia de estos. 

FORMAS DE PAGO – El pago de los lotes adjudicados podrá efectuarse a través de: 
•	 Dinero en efectivo por cantidades inferiores a los 1.000 euros, de conformidad con la Ley 11/2021 de 9 de julio.
•	 Transferencia bancaria a la cuenta corriente de la Sala.
•	 Cheque bancario conformadoo tarjeta de crédito.

PUJAS EN SUBASTA – Las personas que deseen  pujar en la subasta deberán rellenar un impreso de solicitud de la paleta acreditativa de sus 
compras y conforme a las condiciones de la subasta en las mesas destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta correspondiente.

PUJAS POR ESCRITO Y PUJAS POR TELÉFONO – Tanto las pujas por escrito como por teléfono podrán ser aceptadas rellenando 
completamente los impresos facilitados al efecto por la Sala. En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un mismo 
lote, se concede prioridad a la más antigua. Asimismo, en caso de empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y una oferta efectuada 
por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por escrito serán defendidas por el Director de la subasta o el personal de la Sala hasta el 
límite fijado en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo posible que permitan las demás pujas y precios de reserva si 
hubieran sido establecidos. Este sistema no determinará que se trate de una venta a distancia de conformidad con lo establecido en el artículo 38 de 
la Ley de Ordenación del Comercio Minorista. La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas en las tres (3) horas previas 
a la celebración de la subasta, sin necesidad de justificación o explicación alguna. Por otro lado sólo se permitirán las pujas por teléfono para lotes 
cuya cifra de salida sea igual o superior a quinientos (500) euros. La orden para participar telefónicamente implica que el postor se obliga, al menos, 
a cubrir la cifra de salida. 

DESACUERDOS – En caso de duda o desacuerdo sobre la adjudicación o precio del remate entre dos o más licitadores o postores y, en general, 
cualquier diferencia entre los postores de una subasta, será dirimida por el Director de la subasta, que determinará a quien corresponde el lote de 
manera inapelable. Además, si el Director de la subasta no resolviera sobre la marcha el desacuerdo o la diferencia surgida entre postores, la Sala 
tendrá la facultad de proceder a una nueva subasta del lote en cuestión.

TRANSPORTE - El transporte de los bienes adjudicados será realizado por el adjudicatario por su cuenta y riesgo. En el caso de ser solicitado dicho 
servicio por el adjudicatario los gastos que ocasionen el embalaje y el transporte de los bienes adjudicados correrán por cuenta de éste y deberán 
ser pagados de forma anticipada.

EXPOSICIÓN – Durante el período de exposición previa a la subasta el comprador podrá comprobar y expertizar por sí mismo, el estado de las 
piezas que sean de su interés así como verificar que la catalogación es fehaciente y formar su propia opinión al respecto. Los datos e informaciones 
contenidos en el catálogo representan un juicio/opinión de buena fe fruto del estudio e investigación de los expertos de la Sala y teniendo en cuenta 
las manifestaciones de sus propietarios y/o vendedores. No obstante, la Sala no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la exactitud de 
los mismos, considerándose el catálogo como una mera orientación no vinculante. Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentran, y no 
se aceptarán reclamaciones relativas a desperfectos, roturas, restauraciones etc. ya existentes durante la exposición del bien de que se trate, a pesar 
de no haber estado descrito en el catálogo.

CONDICIONES PARA LOS COMPRADORES



ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE 

IMPRESO DE PUJAS POR ESCRITO / TELEFÓNICA  

                                                                                                  Nº SUBASTA: 

Nombre:…………………………..Apellidos………………………………………………………………… 

Dirección:………………………………………………………………………… C.P:……………………. 

iudad:………………………………………………Provincia:…………………………………………….. .. 

Teléfono:………………………..Móvil:……………………………..Email:………………………………..  
 

Por medio de la presente formalizo las siguientes pujas por los lotes de la subasta referida a continuación, aceptando se 

efectúen las mismas por el Director de la subasta o el personal de la sala en mi nombre y representación al menor precio 

posible. Declaro haber recibido una copia y haber leído las Condiciones Generales y las Condiciones para los 

compradores aplicables y acepto las mismas, así como la comisión del 22% (I.V.A. incluido). 

Entiendo que en caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un mismo lote, se concede 

prioridad a la más antigua.  Así mismo, en caso de empate entre una puja realizada en la sala o por teléfono y una oferta 

efectuada por escrito, esta última tendrá preferencia. 

 
 

Lote 
 

Descripción 
 

Puja Escrita € 
Puja 

Telefónica * 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

*El sistema de puja telef6nica solo se prevé en lotes cuyo precio de salida sea igual o superior a 500€ y deberá 

cubrirse el precio de salida del lote solicitado. 

 

FIRMA 

 

En Zaragoza, a............ de....................................................... De 20............ 
 

Número de Cuenta: IBAN: ES 20 0182 2316 8902 0155 1198 

SWIFT/BIC: 

BBVAESMMXXX BBVA 

                                                                                                                   C/ Camino de las Torres, 8 - 50002 - Zaragoza  
                                                                                                      España 

 

ARAGON SUBASTAS DE ARTE, S.L. Calle Joaquín Sanz Gadea, 4 - 50002 – Zaragoza 

 
En cumplimiento con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, se informa que los datos 

personales recabados con ocasi6n de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la sala, tanto de vendedores, licitadores, 

adjudicatarios, serán incorporados a un fichero, titularidad de Aragón Subastas de Arte, S.L., con la finalidad de gestionar las relaciones 

contractuales entre las partes, así como otras finalidades conexas. Con la firma del presente documento, el titular de los datos consiente la 

incorporaci6n de dichos datos y el tratamiento de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier momento los derechos de acceso, rectificación, 

cancelación u oposición   de   sus   datos personales   solicitándolo por escrito, adjuntando   fotocopia   del   Documento    Nacional    de   

Identidad, a   la   direcci6n   de   correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la sala indicado anteriormente. 





ARAGÓN 
s u b a s t a s  d e  a r t e

GRUPO ABALARTE

Joaquín Sanz Gadea 4, 50002 Zaragoza 
e-mail: pujas@aragonsubastas.com

Teléfono: +34 876 015 826
www.aragonsubastas.com
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